



SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL
DO DISTRITO FEDERAL

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00011/2020 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 19 de agosto de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA Nº 33 de 17/07/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 70000002512020-95, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00011/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a eventual aquisição de Tubos de PEAD corrugado e materiais hidráulicos a fim de atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural - SEAGRI, conforme condições e especificações constante do Anexo I do Edital, Termo de Referência.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: RISCADOR DE SOLO PARA MARCAÇÃO / PLANTIO

Descrição Complementar: (Exclusivo para entidades preferenciais - ME/EPP) TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 100mm; Diâmetro interno mínimo: 95mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014.BARRA DE 6M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 447

Valor Estimado: R\$ 133,8800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 122,5800 e a quantidade de 447 Unidade .**

Item: 2

Descrição: RISCADOR DE SOLO PARA MARCAÇÃO / PLANTIO

Descrição Complementar: (Cota Principal 75%) TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 150mm; Diâmetro interno mínimo: 145mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014.BARRA DE 6M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.344

Valor Estimado: R\$ 255,0100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA., **pelo melhor lance de R\$ 145,2100 e com valor negociado a R\$ 143,7500 e a quantidade de 1.344 Unidade .**

Item: 3

Descrição: RISCADOR DE SOLO PARA MARCAÇÃO / PLANTIO

Descrição Complementar: (Cota Reservada 25%) DO ITEM 2 - TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 150mm; Diâmetro interno mínimo: 145mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014.BARRA DE 6M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 448

Valor Estimado: R\$ 255,0100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 4

Descrição: RISCADOR DE SOLO PARA MARCAÇÃO / PLANTIO

Descrição Complementar: (Cota Principal 75%) TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 200mm; Diâmetro interno mínimo: 195mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014.BARRA DE 6M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.786

Valor Estimado: R\$ 263,0700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA., **pelo melhor lance de R\$ 213,0000 e com valor negociado a R\$ 211,0000 e a quantidade de 1.786 Unidade .**

Item: 5**Descrição:** RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO**Descrição Complementar:** (Cota Reservada 25%) DO ITEM 4 - TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 200mm; Diâmetro interno mínimo: 195mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014. BARRA DE 6M**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 595**Valor Estimado:** R\$ 263,0700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, **pelo melhor lance de R\$ 246,0000 e a quantidade de 595 Unidade .****Item: 6****Descrição:** RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO**Descrição Complementar:** (Cota Principal 75%) TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 250mm; Diâmetro interno mínimo: 245mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014. BARRA DE 6M**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2.090**Valor Estimado:** R\$ 334,9400**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA, **pelo melhor lance de R\$ 260,0000 e a quantidade de 2.090 Unidade .****Item: 7****Descrição:** RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO**Descrição Complementar:** (Cota Reservada 25%) DO ITEM 6 - TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 250mm; Diâmetro interno mínimo: 245mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014. BARRA DE 6M**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 696**Valor Estimado:** R\$ 334,9400**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, **pelo melhor lance de R\$ 368,4300 e com valor negociado a R\$ 260,0000 e a quantidade de 696 Unidade .****Item: 8****Descrição:** RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO**Descrição Complementar:** (Cota Principal 75%) TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 300mm; Diâmetro interno mínimo: 294mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014. BARRA DE 6M**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1.868**Valor Estimado:** R\$ 538,3200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 376,0000 e a quantidade de 1.868 Unidade .****Item: 9****Descrição:** RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO**Descrição Complementar:** (Cota Reservada 25%) DO ITEM 8 - TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 300mm; Diâmetro interno mínimo: 294mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014. BARRA DE 6M**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 622**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 538,3200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, **pelo melhor lance de R\$ 592,1500 e com valor negociado a R\$ 376,0000 e a quantidade de 622 Unidade .****Item: 10****Descrição:** RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO**Descrição Complementar:** (Cota Principal 75%) TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 400mm; Diâmetro interno mínimo: 392mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014. BARRA DE 6M**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 135**Valor Estimado:** R\$ 803,4000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 601,0000 e a**

quantidade de 135 Unidade .

Item: 11

Descrição: RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO

Descrição Complementar: (Cota Reservada 25%) DO ITEM 10 - TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 400mm; Diâmetro interno mínimo: 392mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014. BARRA DE 6M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 45

Valor Estimado: R\$ 803,4000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, **pelo melhor lance de R\$ 883,7400 e com valor negociado a R\$ 601,0000 e a quantidade de 45 Unidade .**

Item: 12

Descrição: RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO

Descrição Complementar: (Cota Principal 75%) TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 500mm; Diâmetro interno mínimo: 490mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014. BARRA DE 6M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 797

Valor Estimado: R\$ 1.193,8300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 850,0000 e a quantidade de 797 Unidade .**

Item: 13

Descrição: RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO

Descrição Complementar: (Cota Reservada 25%) DO ITEM 12 - TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 500mm; Diâmetro interno mínimo: 490mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014. BARRA DE 6M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 265

Valor Estimado: R\$ 1.193,8300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 14

Descrição: RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO

Descrição Complementar: (Cota Principal 75%) TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 600mm; Diâmetro interno mínimo: 588mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014. BARRA DE 6M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 135

Valor Estimado: R\$ 1.835,7300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA, **pelo melhor lance de R\$ 1.300,0000 e a quantidade de 135 Unidade .**

Item: 15

Descrição: RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO

Descrição Complementar: (Cota Reservada 25%) DO ITEM 14 - TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 600mm; Diâmetro interno mínimo: 588mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014. BARRA DE 6M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 45

Valor Estimado: R\$ 1.835,7300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, **pelo melhor lance de R\$ 1.960,0000 e com valor negociado a R\$ 1.300,0000 e a quantidade de 45 Unidade .**

Item: 16

Descrição: RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO

Descrição Complementar: (Cota Principal 75%) TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 1.000mm; Diâmetro interno mínimo: 985mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014. BARRA DE 6M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 68

Valor Estimado: R\$ 5.379,9400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.175,2000 e a quantidade de 68 Unidade .**

Item: 17**Descrição:** RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO**Descrição Complementar:** (Cota Reservada 25%) TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 1.000mm; Diâmetro interno mínimo: 985mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014. BARRA DE 6M**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 22**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5.379,9400**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 18****Descrição:** RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO**Descrição Complementar:** (Cota Principal 75%) TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PEAD, PE-80, DE = 110 MM, PN 10, parede lisa, fornecido em rolos com 50 metros, NBR 15561. ROLO DE 50M**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 196**Valor Estimado:** R\$ 2.181,5800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA., **pelo melhor lance de R\$ 1.895,5100 e com valor negociado a R\$ 1.850,0000 e a quantidade de 196 Unidade .****Item: 19****Descrição:** RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO**Descrição Complementar:** (Cota Reservada 25%) DO ITEM 18 -TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PEAD, PE-80, DE = 110 MM, PN 10, parede lisa, fornecido em rolos com 50 metros, NBR 15561. ROLO DE 50M**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 65**Valor Estimado:** R\$ 2.181,5800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 20****Descrição:** RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO**Descrição Complementar:** (Cota Principal 75%) Tubo PVC DeFoFo, JEI, 1 MPA, DN 100, barra 6 mts (NBR 7665).**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 405**Valor Estimado:** R\$ 206,3700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA., **pelo melhor lance de R\$ 170,0000 e a quantidade de 405 Unidade .****Item: 21****Descrição:** RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO**Descrição Complementar:** (Cota Reservada 25%) DO ITEM 20 -Tubo PVC DeFoFo, JEI, 1 MPA, DN 100, barra 6 mts (NBR 7665).**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 134**Valor Estimado:** R\$ 206,3700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 22****Descrição:** RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO**Descrição Complementar:** (Exclusivo para entidades preferenciais - ME/EPP) Pasta Lubrificante para tubos e conexões de PVC/PEAD com junta elástica. KG**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 402**Valor Estimado:** R\$ 28,0100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 15,8200 e a quantidade de 402 Unidade .****Item: 23****Descrição:** RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO**Descrição Complementar:** (Exclusivo para entidades preferenciais - ME/EPP) Adaptador de compressão em polietileno (PP), para tubo em PEAD, 110mm x 4', mínimo de 1,0 mpa.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 8**Valor Estimado:** R\$ 120,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Item: 24**Descrição:** RISCADOR DE SOLO PARA MARCAÇÃO / PLANTIO**Descrição Complementar:** (Exclusivo para entidades preferenciais - ME/EPP) União de compressão para PEAD 110mm, mínimo de 1,0 mpa.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 112**Valor Estimado:** R\$ 222,7500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Histórico****Item: 1 - RISCADOR DE SOLO PARA MARCAÇÃO / PLANTIO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.997.567/0001-96	EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCÃO LT Marca: Tigre- ADS Fabricante: Tigre-ADS Modelo / Versão: Drenpro HD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 100mm; Diâmetro interno mínimo: 95mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: DNIT 094/2014;	Sim	Sim	447	R\$ 146,7200	R\$ 65.583,8400	18/08/2020 11:51:40
10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU Marca: Techdutos Fabricante: Techdutos Modelo / Versão: Techdutos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: (Exclusivo para entidades preferenciais - ME/EPP) TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 100mm; Diâmetro interno mínimo: 95mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014.BARRA DE 6M	Sim	Sim	447	R\$ 334,7000	R\$ 149.610,9000	18/08/2020 16:47:13
11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: KANAFLEX KANASAN Fabricante: KANAFLEX KANASAN Modelo / Versão: KANAFLEX KANASAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 100mm; Diâmetro interno mínimo: 95mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014; Tubo/Barra de 6 metros Exclusivo	Sim	Sim	447	R\$ 367,5200	R\$ 164.281,4400	17/08/2020 15:05:04
26.392.294/0001-38	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCÃO LTDA Marca: KANAFLEX Fabricante: KANAFLEX Modelo / Versão: KANAFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 100mm; Diâmetro interno mínimo: 95mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014;	Sim	Sim	447	R\$ 500,0000	R\$ 223.500,0000	18/08/2020 19:15:09
23.291.920/0001-01	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI Marca: Corrplastik Fabricante: Corrplastik Modelo / Versão: Corrplastik Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PEAD corrugado DN 100mm	Sim	Sim	447	R\$ 10.000,0000	R\$ 4.470.000,0000	18/08/2020 17:19:26

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	23.291.920/0001-01	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 500,0000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 367,5200	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783

R\$ 334,7000	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 146,7200	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 122,5800	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:31:37:373

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	19/08/2020 09:23:20	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 09:33:37	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/08/2020 15:30:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.274.331/0001-36.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/08/2020 16:41:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.274.331/0001-36.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/08/2020 10:10:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.274.331/0001-36.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/08/2020 10:14:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.274.331/0001-36.
Aceite	24/08/2020 11:02:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.274.331/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 122,5800.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 10:32:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.274.331/0001-36.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 12:03:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.274.331/0001-36.
Habilitado	26/08/2020 11:53:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ/CPF: 11.274.331/0001-36
Registro Intenção de Recurso	26/08/2020 12:15:04	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT CNPJ/CPF: 08997567000196. Motivo: 1- No item 1 do Edital , ao analisar a Proposta , Doc. e Hab.Técnica do forn. FERNANDES MANA MAT. E EQUIP EIRELI , constatamos que a Proposta de preços não apresen
Intenção de Recurso Aceita	26/08/2020 12:24:25	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, CNPJ/CPF: 08997567000196. Motivo: Presente todos os pressupostos de admissibilidade.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
08.997.567/0001-96	26/08/2020 12:15	26/08/2020 12:24	Aceito
<p>Motivo Intenção: 1- No item 1 do Edital , ao analisar a Proposta , Doc. e Hab.Técnica do forn. FERNANDES MANA MAT. E EQUIP EIRELI , constatamos que a Proposta de preços não apresenta o ANEXO VI . Analisando a HABILITAÇÃO TÉCNICA apresentada constatamos que o Atestado apresentado está em desacordo com o item 12.1.3 – QUALIFICAÇÃO TÉCNICA , o Atestado apresentado NÃO COMPROVA APTIDÃO NO DESEMPENHO DE ATIVIDADE PERTINENTE E COMPATIVEL em características com o objeto desta licitação .</p> <p>Motivo Aceite ou Recusa: Presente todos os pressupostos de admissibilidade.</p>			

Item: 2 - RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.482.258/0001-86	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA.	Não	Não	1.344	R\$ 145,2100	R\$ 195.162,2400	18/08/2020 12:14:42
<p>Marca: POLITEJO Fabricante: POLITEJO Modelo / Versão: AMBIDUR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 150mm; Diâmetro interno mínimo: 145mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014;</p>							
11.069.316/0001-56	TUBOS TIGRE-	Não	Não	1.344	R\$ 270,0000	R\$ 362.880,0000	18/08/2020

ADS DO BRASIL
LIMITADA

12:13:33

Marca: TIGRE-ADS

Fabricante: TIGRE-ADS

Modelo / Versão: DRENPRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 150 mm; Diâmetro interno 150 mm; Série DN/DI; Classe de rigidez SN4; Fabricado em conformidade com a norma técnica DNIT 094/2014.

08.997.567/0001-96 EDEX Sim Sim 1.344 R\$ 280,5100 R\$ 377.005,4400 18/08/2020
COMERCIAL 11:51:40
ATACADISTA DE
MATERIAIS DE
CONSTRUCAO
LT

Marca: Tigre- ADS

Fabricante: Tigre-ADS

Modelo / Versão: Drenpro HD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 150mm; Diâmetro interno mínimo: 145mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: DNIT 094/2014;

26.392.294/0001-38 NOVA Sim Sim 1.344 R\$ 500,0000 R\$ 672.000,0000 18/08/2020
ATACADISTA 19:15:09
PARA
CONSTRUCAO
LTDA

Marca: KANAFLEX

Fabricante: KANAFLEX

Modelo / Versão: KANAFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 150mm; Diâmetro interno mínimo: 145mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014;

10.304.614/0001-10 FACILITA Sim Sim 1.344 R\$ 637,5200 R\$ 856.826,8800 18/08/2020
SERVICOS 16:47:13
VENDAS E
ASSISTENCIA
TECNICA
AGROINDU

Marca: Techdutos

Fabricante: Techdutos

Modelo / Versão: Techdutos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: (Cota Principal 75%) TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 150mm; Diâmetro interno mínimo: 145mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014.BARRA DE 6M

11.274.331/0001-36 FERNANDES Sim Sim 1.344 R\$ 682,4700 R\$ 917.239,6800 17/08/2020
MANA 15:05:04
MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS
EIRELI

Marca: KANAFLEX KANASAN

Fabricante: KANAFLEX KANASAN

Modelo / Versão: KANAFLEX KANASAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 150mm; Diâmetro interno mínimo: 145mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014; Tubo/Barra de 6 metros Cota principal (75%)

23.291.920/0001-01 SOLUX Sim Sim 1.344 R\$ 10.000,0000 R\$ 13.440.000,0000 18/08/2020
DISTRIBUIDORA 17:27:20
EIRELI

Marca: Corrplastik

Fabricante: Corrplastik

Modelo / Versão: Corrplastik

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 150mm

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	23.291.920/0001-01	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 682,4700	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 637,5200	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 500,0000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 280,5100	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 270,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 145,2100	14.482.258/0001-86	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 227,6300	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:31:50:607

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aberto	19/08/2020 09:23:33	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 09:33:55	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/08/2020 11:54:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA., CNPJ/CPF: 14.482.258/0001-86.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/08/2020 15:09:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA., CNPJ/CPF: 14.482.258/0001-86.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:38:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA., CNPJ/CPF: 14.482.258/0001-86.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:40:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA., CNPJ/CPF: 14.482.258/0001-86.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 16:04:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA., CNPJ/CPF: 14.482.258/0001-86.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 16:21:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA., CNPJ/CPF: 14.482.258/0001-86.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/08/2020 10:23:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA., CNPJ/CPF: 14.482.258/0001-86.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/08/2020 10:48:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA., CNPJ/CPF: 14.482.258/0001-86.
Aceite	24/08/2020 11:03:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA., CNPJ/CPF: 14.482.258/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 145,2100 e com valor negociado a R\$ 143,7500. Motivo: Proposta aceita com valor negociado em R\$ 143,75
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 10:38:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA., CNPJ/CPF: 14.482.258/0001-86.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2020 11:46:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA., CNPJ/CPF: 14.482.258/0001-86.
Habilitado	26/08/2020 11:53:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. - CNPJ/CPF: 14.482.258/0001-86
Registro Intenção de Recurso	26/08/2020 11:59:07	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA CNPJ/CPF: 11069316000156. Motivo: A TIGRE ADS solicita desclassificação da proposta do proponente POLITEJO BRASIL pois a mesma não atende a especificação de diâmetro interno mínimo exigido no edital, que deve obedecer a
Intenção de Recurso Aceita	26/08/2020 12:25:26	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA, CNPJ/CPF: 11069316000156. Motivo: Presente todos os pressupostos de admissibilidade.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
11.069.316/0001-56	26/08/2020 11:59	26/08/2020 12:25	Aceito
Motivo Intenção: A TIGRE ADS solicita desclassificação da proposta do proponente POLITEJO BRASIL pois a mesma não atende a especificação de diâmetro interno mínimo exigido no edital, que deve obedecer a série DN/DI. Inclusive em questionamento prévio realizado por esse fornecedor, seu pedido de mudança para série DN/DE foi indeferido. Todos os catálogos técnicos desse fabricante, disponíveis em seu site, demonstram que o mesmo somente atende a série DN/DE.			
Motivo Aceite ou Recusa: Presente todos os pressupostos de admissibilidade.			

Item: 3 - RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.997.567/0001-96	EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE	Sim	Sim	448	R\$ 280,5100	R\$ 125.668,4800	18/08/2020 11:51:40

CONSTRUCAO
LT

Marca: Tigre- ADS

Fabricante: Tigre-ADS

Modelo / Versão: Drenpro HD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 150mm; Diâmetro interno mínimo: 145mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: DNIT 094/2014;

26.392.294/0001-38 NOVA Sim Sim 448 R\$ 500,0000 R\$ 224.000,0000 18/08/2020
ATACADISTA 19:15:09
PARA
CONSTRUCAO
LTDA

Marca: KANAFLEX

Fabricante: KANAFLEX

Modelo / Versão: KANAFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 150mm; Diâmetro interno mínimo: 145mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014;

10.304.614/0001-10 FACILITA Sim Sim 448 R\$ 637,5200 R\$ 285.608,9600 18/08/2020
SERVICOS 16:47:13
VENDAS E
ASSISTENCIA
TECNICA
AGROINDU

Marca: Techdutos

Fabricante: Techdutos

Modelo / Versão: Techdutos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: (Cota Reservada 25%) DO ITEM 2 - TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 150mm; Diâmetro interno mínimo: 145mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014. BARRA DE 6M

11.274.331/0001-36 FERNANDES Sim Sim 448 R\$ 682,4700 R\$ 305.746,5600 17/08/2020
MANA 15:05:04
MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS
EIRELI

Marca: KANAFLEX KANASAN

Fabricante: KANAFLEX KANASAN

Modelo / Versão: KANAFLEX KANASAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 150mm; Diâmetro interno mínimo: 145mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014; Tubo/Barra de 6 metros Cota reservada (25%)

23.291.920/0001-01 SOLUX Sim Sim 448 R\$ 10.000,0000 R\$ 4.480.000,0000 18/08/2020
DISTRIBUIDORA 17:27:20
EIRELI

Marca: Corrplastik

Fabricante: Corrplastik

Modelo / Versão: Corrplastik

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 150mm

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	23.291.920/0001-01	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 682,4700	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 637,5200	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 500,0000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 280,5100	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 227,6300	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:31:58:463

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	19/08/2020 09:23:42	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 09:34:01	Item encerrado.
Recusa	20/08/2020 13:46:56	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.291.920/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 10.000,0000. Motivo: Ausência de documentos de habilitação no sistema.
Recusa	24/08/2020 11:11:07	Recusa da proposta. Fornecedor: FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.274.331/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 227,6300. Motivo: Proposta com valor acima do valor da cota principal, item 2, de R\$ 143,75 com negociação fracassada.
Recusa	24/08/2020 11:13:29	Recusa da proposta. Fornecedor: EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 280,5100. Motivo: Proposta com valor acima do valor da cota principal, item 2, de R\$ 143,75 com negociação fracassada.

Recusa	24/08/2020 11:15:24	Recusa da proposta. Fornecedor: NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 26.392.294/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 500,0000. Motivo: Proposta com valor acima do valor do estimado e da cota principal, item 2, de R\$ 143,75 com negociação fracassada.
Recusa	24/08/2020 11:55:52	Recusa da proposta. Fornecedor: FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, CNPJ/CPF: 10.304.614/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 637,5200. Motivo: Proposta com valor acima do valor estimado com negociação fracassada.
Aceite	26/08/2020 11:33:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.274.331/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 227,6300. Motivo: Tentativa de negociar valor
Negociação de valor	26/08/2020 11:35:17	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.274.331/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 227,6300 e com valor negociado a R\$ 143,7500. Motivo: Igualar ao valor da cota principal
Recusa	26/08/2020 11:36:07	Recusa da proposta. Fornecedor: FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.274.331/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 227,6300 e com valor negociado a R\$ 143,7500. Motivo: Proposta com valor acima do valor da cota principal, item 2, de R\$ 143,75 com negociação fracassada.
Item cancelado no julgamento	26/08/2020 11:57:30	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado com todas propostas recusadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.482.258/0001-86	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. Marca: POLITEJO Fabricante: POLITEJO Modelo / Versão: AMBIDUR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 200mm; Diâmetro interno mínimo: 195mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014;	Não	Não	1.786	R\$ 229,1900	R\$ 409.333,3400	18/08/2020 12:14:42
11.069.316/0001-56	TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA Marca: TIGRE-ADS Fabricante: TIGRE-ADS Modelo / Versão: DRNEPRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 200 mm; Diâmetro interno 200 mm; Série DN/DI; Classe de rigidez SN4; Fabricado em conformidade com a norma técnica DNIT 094/2014.	Não	Não	1.786	R\$ 280,0000	R\$ 500.080,0000	18/08/2020 12:13:33
08.997.567/0001-96	EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT Marca: Tigre- ADS Fabricante: Tigre-ADS Modelo / Versão: Drenpro HD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 200mm; Diâmetro interno mínimo: 195mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: DNIT 094/2014	Sim	Sim	1.786	R\$ 289,3800	R\$ 516.832,6800	18/08/2020 11:51:40
26.392.294/0001-38	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: KANAFLEX Fabricante: KANAFLEX Modelo / Versão: KANAFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 200mm; Diâmetro interno mínimo: 195mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014	Sim	Sim	1.786	R\$ 600,0000	R\$ 1.071.600,0000	18/08/2020 19:15:09
10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU Marca: Techdutos Fabricante: Techdutos Modelo / Versão: Techdutos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: (Cota Principal 75%) TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede,	Sim	Sim	1.786	R\$ 657,6700	R\$ 1.174.598,6200	18/08/2020 16:47:13

Diâmetro nominal (DN): 200mm; Diâmetro interno mínimo: 195mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014.BARRA DE 6M

23.291.920/0001-01 SOLUX Sim Sim 1.786 R\$ 10.000,0000 R\$ 17.860.000,0000 18/08/2020 17:27:20
DISTRIBUIDORA
EIRELI

Marca: Corrplastik

Fabricante: Corrplastik

Modelo / Versão: Corrplastik

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 200mm

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	23.291.920/0001-01	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 657,6700	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 600,0000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 289,3800	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 280,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 229,1900	14.482.258/0001-86	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 223,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:27:36:843
R\$ 218,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:31:40:907
R\$ 289,0000	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:31:51:063
R\$ 213,0000	14.482.258/0001-86	19/08/2020 09:31:55:817

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	19/08/2020 09:23:56	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	19/08/2020 09:44:36	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	19/08/2020 09:44:36	Item encerrado.
Aceite	24/08/2020 11:04:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA., CNPJ/CPF: 14.482.258/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 213,0000 e com valor negociado a R\$ 211,0000. Motivo: Proposta aceita com valor negociado em R\$ 211,00
Habilitado	26/08/2020 11:53:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. - CNPJ/CPF: 14.482.258/0001-86
Registro Intenção de Recurso	26/08/2020 12:02:39	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA CNPJ/CPF: 11069316000156. Motivo: A TIGRE ADS solicita desclassificação da proposta do proponente POLITEJO BRASIL pois a mesma não atende a especificação de diâmetro interno mínimo exigido no edital, que deve obedecer a
Intenção de Recurso Aceita	26/08/2020 12:25:49	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA, CNPJ/CPF: 11069316000156. Motivo: Presente todos os pressupostos de admissibilidade.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
11.069.316/0001-56	26/08/2020 12:02	26/08/2020 12:25	Aceito

Motivo Intenção:A TIGRE ADS solicita desclassificação da proposta do proponente POLITEJO BRASIL pois a mesma não atende a especificação de diâmetro interno mínimo exigido no edital, que deve obedecer a série DN/DI. Inclusive em questionamento prévio realizado por esse fornecedor, seu pedido de mudança para serie DN/DE foi indeferido. Todos os catálogos técnicos desse fabricante, disponíveis em seu site, demonstram que o mesmo somente atende a série DN/DE.

Motivo Aceite ou Recusa:Presente todos os pressupostos de admissibilidade.

Item: 5 - RISCADOR DE SOLO PARA MARCAÇÃO / PLANTIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.997.567/0001-96	EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT	Sim	Sim	595	R\$ 289,3800	R\$ 172.181,1000	18/08/2020 11:51:40

Marca: Tigre- ADS

Fabricante: Tigre-ADS

Modelo / Versão: Drenpro HD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN):

200mm; Diâmetro interno mínimo: 195mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: DNIT 094/2014

26.392.294/0001-38 NOVA Sim Sim 595 R\$ 600,0000 R\$ 357.000,0000 18/08/2020 19:15:09
 ATACADISTA
 PARA
 CONSTRUCAO
 LTDA

Marca: KANAFLEX

Fabricante: KANAFLEX

Modelo / Versão: KANAFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 200mm; Diâmetro interno mínimo: 195mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014

10.304.614/0001-10 FACILITA Sim Sim 595 R\$ 657,6700 R\$ 391.313,6500 18/08/2020 16:47:13
 SERVICOS
 VENDAS E
 ASSISTENCIA
 TECNICA
 AGROINDU

Marca: Techdutos

Fabricante: Techdutos

Modelo / Versão: Techdutos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: (Cota Reservada 25%) DO ITEM 4 - TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 200mm; Diâmetro interno mínimo: 195mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014. BARRA DE 6M

23.291.920/0001-01 SOLUX Sim Sim 595 R\$ 10.000,0000 R\$ 5.950.000,0000 18/08/2020 17:27:20
 DISTRIBUIDORA
 EIRELI

Marca: Corrplastik

Fabricante: Corrplastik

Modelo / Versão: Corrplastik

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 200mm

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	23.291.920/0001-01	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 657,6700	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 600,0000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 289,3800	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 590,0000	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:46:17:690
R\$ 577,4000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:51:18:877
R\$ 570,0000	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:52:30:800
R\$ 557,8700	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:52:37:810
R\$ 550,0000	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:53:43:083
R\$ 280,0000	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:54:19:150
R\$ 500,0000	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:56:06:293
R\$ 500,0000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:56:10:370
R\$ 488,0000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:56:41:087
R\$ 274,0000	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:57:04:507
R\$ 265,0000	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:57:53:593
R\$ 268,0000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:58:08:553
R\$ 259,5000	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:59:47:300
R\$ 252,8000	08.997.567/0001-96	19/08/2020 10:00:09:830
R\$ 246,0000	08.997.567/0001-96	19/08/2020 10:01:50:863

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	19/08/2020 09:24:05	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	19/08/2020 09:45:12	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Melhor lance acima do valor estimado..
Encerrado	19/08/2020 10:03:52	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 09:34:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 10:44:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 13:51:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96.
Encerramento do prazo	20/08/2020	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EDEX COMERCIAL ATACADISTA

de Convocação - Anexo	14:45:07	DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/08/2020 09:41:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/08/2020 10:22:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/08/2020 10:23:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/08/2020 10:46:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/08/2020 10:49:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/08/2020 10:55:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96.
Aceite	24/08/2020 11:08:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 246,0000.
Habilitado	26/08/2020 11:53:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT - CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.092.860/0001-96	KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA Marca: KNTS Drain Fabricante: Kanaflex Modelo / Versão: KNTS Drain 250mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 250mm; Diâmetro interno mínimo: 245mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com a norma técnica DNIT 094/2014 – Estamos de acordo com todas as condições e exigências do Edital – Demais condições conforme edital	Não	Não	2.090	R\$ 334,0000	R\$ 698.060,0000	18/08/2020 19:37:09
14.482.258/0001-86	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. Marca: POLITEJO Fabricante: POLITEJO Modelo / Versão: AMBIDUR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 250mm; Diâmetro interno mínimo: 245mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014;	Não	Não	2.090	R\$ 344,0300	R\$ 719.022,7000	18/08/2020 12:14:42
11.069.316/0001-56	TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA Marca: TIGRE-ADS Fabricante: TIGRE-ADS Modelo / Versão: DRENPRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 250 mm; Diâmetro interno 250 mm; Série DN/DI; Classe de rigidez SN4; Fabricado em conformidade com a norma técnica DNIT 094/2014.	Não	Não	2.090	R\$ 355,0000	R\$ 741.950,0000	18/08/2020 12:13:33
08.997.567/0001-96	EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT Marca: Tigre- ADS Fabricante: Tigre-ADS Modelo / Versão: Drenpro HD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 250mm; Diâmetro interno mínimo: 245mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas:DNIT 094/2014;	Sim	Sim	2.090	R\$ 368,4300	R\$ 770.018,7000	18/08/2020 11:51:40
26.392.294/0001-38	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: KANAFLEX Fabricante: KANAFLEX Modelo / Versão: KANAFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN):	Sim	Sim	2.090	R\$ 700,0000	R\$ 1.463.000,0000	18/08/2020 19:15:09

250mm; Diâmetro interno mínimo: 245mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014;

10.304.614/0001-10 FACILITA Sim Sim 2.090 R\$ 837,3500 R\$ 1.750.061,5000 18/08/2020
SERVICOS 16:47:13
VENDAS E
ASSISTENCIA
TECNICA
AGROINDU

Marca: Techdutos

Fabricante: Techdutos

Modelo / Versão: Techdutos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: (Cota Principal 75%) TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 250mm; Diâmetro interno mínimo: 245mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014.BARRA DE 6M

11.274.331/0001-36 FERNANDES Sim Sim 2.090 R\$ 1.516,1400 R\$ 3.168.732,6000 17/08/2020
MANA 15:05:04
MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS
EIRELI

Marca: KANAFLEX KNTS-SUPER

Fabricante: KANAFLEX KNTS-SUPER

Modelo / Versão: KANAFLEX KNTS-SUPER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 250mm; Diâmetro interno mínimo: 245mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014; Tubo/Barra de 6 metros Cota principal (75%)

10.942.831/0001-36 COMERCIAL Sim Sim 2.090 R\$ 2.500,0000 R\$ 5.225.000,0000 19/08/2020
VANGUARDEIRA 08:46:39
EIRELI

Marca: kanaflex

Fabricante: kanaflex

Modelo / Versão: kanaflex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 250mm; Diâmetro interno mínimo: 245mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014;

23.291.920/0001-01 SOLUX Sim Sim 2.090 R\$ 10.000,0000 R\$ 20.900.000,0000 18/08/2020
DISTRIBUIDORA 17:27:20
EIRELI

Marca: Corrplastik

Fabricante: Corrplastik

Modelo / Versão: Corrplastik

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 250mm

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	23.291.920/0001-01	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 2.500,0000	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 1.516,1400	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 837,3500	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 700,0000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 368,4300	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 355,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 344,0300	14.482.258/0001-86	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 334,0000	26.092.860/0001-96	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 327,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:28:31:220
R\$ 320,0000	26.092.860/0001-96	19/08/2020 09:30:01:603
R\$ 310,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:32:11:027
R\$ 686,0000	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:32:21:117
R\$ 672,0000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:32:24:880
R\$ 658,5600	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:32:32:110
R\$ 652,7500	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:32:49:737
R\$ 639,6900	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:32:56:360
R\$ 303,8000	26.092.860/0001-96	19/08/2020 09:33:08:563
R\$ 625,5800	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:33:18:420
R\$ 613,0600	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:33:26:113
R\$ 599,9200	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:33:36:237
R\$ 587,9200	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:33:37:880
R\$ 575,3200	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:33:40:847
R\$ 563,8100	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:33:48:237
R\$ 551,7300	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:33:56:137
R\$ 540,6900	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:34:06:870
R\$ 529,1000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:34:12:010

R\$ 518,5100	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:34:20:553
R\$ 507,4000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:34:27:097
R\$ 497,2500	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:34:34:370
R\$ 486,5900	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:34:41:803
R\$ 476,8500	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:34:49:797
R\$ 466,6300	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:34:53:150
R\$ 280,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:34:54:620
R\$ 274,4000	26.092.860/0001-96	19/08/2020 09:36:51:017
R\$ 445,0000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:37:11:433
R\$ 260,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:37:53:560

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	19/08/2020 09:24:13	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 09:39:58	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 14:11:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA, CNPJ/CPF: 11.069.316/0001-56.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 14:36:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA, CNPJ/CPF: 11.069.316/0001-56.
Aceite	24/08/2020 11:17:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA, CNPJ/CPF: 11.069.316/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 260,0000.
Habilitado	26/08/2020 11:53:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA - CNPJ/CPF: 11.069.316/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.997.567/0001-96	EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT	Sim	Sim	696	R\$ 368,4300	R\$ 256.427,2800	18/08/2020 11:51:40
	Marca: Tigre- ADS Fabricante: Tigre-ADS Modelo / Versão: Drenpro HD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 250mm; Diâmetro interno mínimo: 245mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas:DNIT 094/2014;						
26.392.294/0001-38	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	696	R\$ 700,0000	R\$ 487.200,0000	18/08/2020 19:15:09
	Marca: KANAFLEX Fabricante: KANAFLEX Modelo / Versão: KANAFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 250mm; Diâmetro interno mínimo: 245mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014;						
10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU	Sim	Sim	696	R\$ 837,3500	R\$ 582.795,6000	18/08/2020 16:47:13
	Marca: Techdutos Fabricante: Techdutos Modelo / Versão: Techdutos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: (Cota Reservada 25%) DO ITEM 6 - TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 250mm; Diâmetro interno mínimo: 245mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014. BARRA DE 6M						
11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	696	R\$ 1.516,1400	R\$ 1.055.233,4400	17/08/2020 15:05:04

Marca: KANAFLEX KNTS-SUPER

Fabricante: KANAFLEX KNTS-SUPER

Modelo / Versão: KANAFLEX KNTS-SUPER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 250mm; Diâmetro interno mínimo: 245mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014; Tubo/Barra de 6 metros Cota reservada (25%)

10.942.831/0001-36 COMERCIAL Sim Sim 696 R\$ 2.500,0000 R\$ 1.740.000,0000 19/08/2020
VANGUARDEIRA 08:46:39
EIRELI

Marca: kanaflex

Fabricante: kanaflex

Modelo / Versão: kanaflex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 250mm; Diâmetro interno mínimo: 245mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014;

23.291.920/0001-01 SOLUX Sim Sim 696 R\$ 10.000,0000 R\$ 6.960.000,0000 18/08/2020
DISTRIBUIDORA 17:27:20
EIRELI

Marca: Corrplastik

Fabricante: Corrplastik

Modelo / Versão: Corrplastik

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 250mm

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	23.291.920/0001-01	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 2.500,0000	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 1.516,1400	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 837,3500	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 700,0000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 368,4300	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 686,0000	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:32:32:870
R\$ 505,6900	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:32:49:880
R\$ 495,5700	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:32:56:137
R\$ 480,8700	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:33:18:900
R\$ 471,2500	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:33:23:147
R\$ 461,1500	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:33:28:077

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	19/08/2020 09:24:24	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 09:35:28	Item encerrado.
Aceite	24/08/2020 11:58:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 368,4300 e com valor negociado a R\$ 260,0000. Motivo: Proposta aceita com valor negociado da cota principal, item 6 em R\$ 260,00
Habilitado	26/08/2020 11:53:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT - CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.092.860/0001-96	KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	Não	Não	1.868	R\$ 538,0000	R\$ 1.004.984,0000	18/08/2020 19:37:09
	Marca: KNTS Drain Fabricante: Kanaflex Modelo / Versão: KNTS Drain 300mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 300mm; Diâmetro interno mínimo: 294mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com a norma técnica DNIT 094/2014 - Estamos de acordo com todas as condições e exigências do Edital - Demais condições conforme edital.						
11.069.316/0001-56	TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL	Não	Não	1.868	R\$ 570,0000	R\$ 1.064.760,0000	18/08/2020 12:13:33

LIMITADA

Marca: TIGRE-ADS

Fabricante: TIGRE-ADS

Modelo / Versão: DRENPRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 300 mm; Diâmetro interno 300 mm; Série DN/DI; Classe de rigidez SN4; Fabricado em conformidade com a norma técnica DNIT 094/2014.

08.997.567/0001-96	EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT	Sim	Sim	1.868	R\$ 592,1500	R\$ 1.106.136,2000	18/08/2020 11:51:40
	Marca: Tigre- ADS Fabricante: Tigre-ADS Modelo / Versão: Drenpro HD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 300mm; Diâmetro interno mínimo: 294mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: DNIT 094/2014						
14.482.258/0001-86	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA.	Não	Não	1.868	R\$ 637,2900	R\$ 1.190.457,7200	18/08/2020 12:14:42
	Marca: POLITEJO Fabricante: POLITEJO Modelo / Versão: AMBIDUR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 300mm; Diâmetro interno mínimo: 294mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014;						
26.392.294/0001-38	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	1.868	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.868.000,0000	18/08/2020 19:15:09
	Marca: KANAFLEX Fabricante: KANAFLEX Modelo / Versão: KANAFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 300mm; Diâmetro interno mínimo: 294mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014						
10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU	Sim	Sim	1.868	R\$ 1.345,8000	R\$ 2.513.954,4000	18/08/2020 16:47:13
	Marca: SP Tubos Fabricante: SP Tubos Modelo / Versão: SP Tubos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: (Cota Principal 75%) TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 300mm; Diâmetro interno mínimo: 294mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014. BARRA DE 6M						
11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	1.868	R\$ 2.215,8800	R\$ 4.139.263,8400	17/08/2020 15:05:04
	Marca: KANAFLEX KNTS-SUPER Fabricante: KANAFLEX KNTS-SUPER Modelo / Versão: KANAFLEX KNTS-SUPER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 300mm; Diâmetro interno mínimo: 294mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014 Tubo/Barra de 6 metros Cota principal (75%)						
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Sim	Sim	1.868	R\$ 2.500,0000	R\$ 4.670.000,0000	19/08/2020 08:46:39
	Marca: kanaflex Fabricante: kanaflex Modelo / Versão: kanaflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 300mm; Diâmetro interno mínimo: 294mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014						
23.291.920/0001-01	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	1.868	R\$ 10.000,0000	R\$ 18.680.000,0000	18/08/2020 17:27:20
	Marca: Corrplastik Fabricante: Corrplastik Modelo / Versão: Corrplastik Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 300mm						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	23.291.920/0001-01	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 2.500,0000	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 2.215,8800	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 1.345,8000	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 1.000,0000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 637,2900	14.482.258/0001-86	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 592,1500	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 570,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 538,0000	26.092.860/0001-96	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 527,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:29:19:200
R\$ 516,0000	26.092.860/0001-96	19/08/2020 09:30:18:600
R\$ 505,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:31:11:220
R\$ 980,0000	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:32:40:290
R\$ 494,9000	26.092.860/0001-96	19/08/2020 09:32:45:413
R\$ 739,0900	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:33:02:647
R\$ 724,3000	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:33:13:263
R\$ 571,1500	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:33:19:377
R\$ 480,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:35:06:920
R\$ 600,0000	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:35:26:627
R\$ 470,0000	26.092.860/0001-96	19/08/2020 09:37:17:543
R\$ 460,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:38:43:117
R\$ 450,0000	26.092.860/0001-96	19/08/2020 09:39:39:507
R\$ 441,0000	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:40:33:177
R\$ 432,0000	26.092.860/0001-96	19/08/2020 09:41:05:023
R\$ 420,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:41:55:237
R\$ 411,6000	26.092.860/0001-96	19/08/2020 09:42:24:690
R\$ 400,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:44:13:543
R\$ 392,0000	26.092.860/0001-96	19/08/2020 09:44:54:733
R\$ 384,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:46:19:343
R\$ 376,0000	26.092.860/0001-96	19/08/2020 09:46:43:550

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	19/08/2020 09:24:33	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 09:48:43	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 14:30:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.092.860/0001-96.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 14:55:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.092.860/0001-96.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/08/2020 10:46:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.092.860/0001-96.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/08/2020 11:10:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.092.860/0001-96.
Aceite	24/08/2020 11:17:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.092.860/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 376,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 11:42:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.092.860/0001-96.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:21:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.092.860/0001-96.
Habilitado	26/08/2020 11:53:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - CNPJ/CPF: 26.092.860/0001-96

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - RISCADOR DE SOLO PARA MARCAÇÃO / PLANTIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.997.567/0001-96	EDEX	Sim	Sim	622	R\$ 592,1500	R\$ 368.317,3000	18/08/2020

COMERCIAL
ATACADISTA DE
MATERIAIS DE
CONSTRUCAO
LT

11:51:40

Marca: Tigre- ADS

Fabricante: Tigre-ADS

Modelo / Versão: Drenpro HD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 300mm; Diâmetro interno mínimo: 294mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: DNIT 094/2014

26.392.294/0001-38 NOVA Sim Sim 622 R\$ 1.000,0000 R\$ 622.000,0000 18/08/2020
ATACADISTA 19:15:09
PARA
CONSTRUCAO
LTDA

Marca: KANAFLEX

Fabricante: KANAFLEX

Modelo / Versão: KANAFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 300mm; Diâmetro interno mínimo: 294mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014

10.304.614/0001-10 FACILITA Sim Sim 622 R\$ 1.345,8000 R\$ 837.087,6000 18/08/2020
SERVICOS 16:47:13
VENDAS E
ASSISTENCIA
TECNICA
AGROINDU

Marca: SP Tubos

Fabricante: SP Tubos

Modelo / Versão: SP Tubos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: (Cota Reservada 25%) DO ITEM 8 - TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 300mm; Diâmetro interno mínimo: 294mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014. BARRA DE 6M

11.274.331/0001-36 FERNANDES Sim Sim 622 R\$ 2.215,8800 R\$ 1.378.277,3600 17/08/2020
MANA 15:05:04
MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS
EIRELI

Marca: KANAFLEX KNTS-SUPER

Fabricante: KANAFLEX KNTS-SUPER

Modelo / Versão: KANAFLEX KNTS-SUPER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 300mm; Diâmetro interno mínimo: 294mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014 Tubo/Barra de 6 metros Cota reservada (25%)

10.942.831/0001-36 COMERCIAL Sim Sim 622 R\$ 2.500,0000 R\$ 1.555.000,0000 19/08/2020
VANGUARDEIRA 08:46:39
EIRELI

Marca: kanaflex

Fabricante: kanaflex

Modelo / Versão: kanaflex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 300mm; Diâmetro interno mínimo: 294mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014

23.291.920/0001-01 SOLUX Sim Sim 622 R\$ 10.000,0000 R\$ 6.220.000,0000 18/08/2020
DISTRIBUIDORA 17:27:20
EIRELI

Marca: Corrplastik

Fabricante: Corrplastik

Modelo / Versão: Corrplastik

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 300mm

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	23.291.920/0001-01	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 2.500,0000	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 2.215,8800	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 1.345,8000	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 1.000,0000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 592,1500	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 980,0000	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:32:55:500
R\$ 579,7100	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:33:13:650
R\$ 921,5600	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:33:15:307
R\$ 903,1200	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:33:23:200
R\$ 848,0300	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:33:39:510

R\$ 831,0600	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:33:46:093
R\$ 739,0900	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:34:05:607
R\$ 724,3000	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:34:13:253

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	19/08/2020 09:24:48	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 09:36:15	Item encerrado.
Recusa	24/08/2020 11:34:46	Recusa da proposta. Fornecedor: NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 26.392.294/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 579,7100. Motivo: Valor ofertado acima do valor estimado e da Cota principal, item 8, em R\$ 376,00 com negociação fracassada.
Aceite	24/08/2020 11:36:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 592,1500 e com valor negociado a R\$ 376,0000. Motivo: Proposta aceita com valor negociado ao valor da Cota principal, item 8, em R\$ 376,00
Habilitado	26/08/2020 11:53:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT - CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.092.860/0001-96	KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA Marca: KNTS Drain Fabricante: Kanaflex Modelo / Versão: KNTS Drain 400mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 400mm; Diâmetro interno mínimo: 392mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com a norma técnica DNIT 094/2014 – Estamos de acordo com todas as condições e exigências do Edital – Demais condições conforme edital.	Não	Não	135	R\$ 803,0000	R\$ 108.405,0000	18/08/2020 19:37:09
11.069.316/0001-56	TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA Marca: TIGRE-ADS Fabricante: TIGRE-ADS Modelo / Versão: DRENPRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 400 mm; Diâmetro interno 400 mm; Série DN/DI; Classe de rigidez SN4; Fabricado em conformidade com a norma técnica DNIT 094/2014.	Não	Não	135	R\$ 850,0000	R\$ 114.750,0000	18/08/2020 12:13:33
08.997.567/0001-96	EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT Marca: Tigre- ADS Fabricante: Tigre-ADS Modelo / Versão: Drenpro HD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 400mm; Diâmetro interno mínimo: 392mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: DNIT 094/2014;	Sim	Sim	135	R\$ 883,7400	R\$ 119.304,9000	18/08/2020 11:51:40
14.482.258/0001-86	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. Marca: POLITEJO Fabricante: POLITEJO Modelo / Versão: AMBIDUR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 400mm; Diâmetro interno mínimo: 392mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014;	Não	Não	135	R\$ 1.006,9700	R\$ 135.940,9500	18/08/2020 12:14:42
26.392.294/0001-38	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: KANAFLEX	Sim	Sim	135	R\$ 1.200,0000	R\$ 162.000,0000	18/08/2020 19:15:09

Fabricante: KANAFLEX

Modelo / Versão: KANAFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 400mm; Diâmetro interno mínimo: 392mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014;

10.304.614/0001-10 FACILITA Sim Sim 135 R\$ 2.008,5000 R\$ 271.147,5000 18/08/2020
SERVICOS 16:47:13
VENDAS E
ASSISTENCIA
TECNICA
AGROINDU

Marca: SP Tubos

Fabricante: SP Tubos

Modelo / Versão: SP Tubos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: (Cota Principal 75%) TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 400mm; Diâmetro interno mínimo: 392mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014.BARRA DE 6M

11.274.331/0001-36 FERNANDES Sim Sim 135 R\$ 3.358,8500 R\$ 453.444,7500 17/08/2020
MANA 15:05:04
MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS
EIRELI

Marca: KANAFLEX KNTS-SUPER

Fabricante: KANAFLEX KNTS-SUPER

Modelo / Versão: KANAFLEX KNTS-SUPER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 400mm; Diâmetro interno mínimo: 392mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014; Tubo/Barra de 6 metros Cota principal (75%)

10.942.831/0001-36 COMERCIAL Sim Sim 135 R\$ 5.000,0000 R\$ 675.000,0000 19/08/2020
VANGUARDEIRA 08:46:39
EIRELI

Marca: kanaflex

Fabricante: kanaflex

Modelo / Versão: kanaflex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 400mm; Diâmetro interno mínimo: 392mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014;

23.291.920/0001-01 SOLUX Sim Sim 135 R\$ 10.000,0000 R\$ 1.350.000,0000 18/08/2020
DISTRIBUIDORA 17:27:20
EIRELI

Marca: Coroplastik

Fabricante: Coroplastik

Modelo / Versão: Coroplastik

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 400mm

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	23.291.920/0001-01	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 5.000,0000	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 3.358,8500	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 2.008,5000	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 1.200,0000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 1.006,9700	14.482.258/0001-86	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 883,7400	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 850,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 803,0000	26.092.860/0001-96	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 786,5500	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:27:23:137
R\$ 770,0000	26.092.860/0001-96	19/08/2020 09:30:36:190
R\$ 1.176,0000	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:33:06:093
R\$ 824,8000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:33:23:503
R\$ 1.120,5600	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:33:26:973
R\$ 1.098,1400	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:33:34:470
R\$ 800,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:35:20:867
R\$ 780,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:35:29:970
R\$ 730,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:35:37:413
R\$ 824,7800	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:37:06:583
R\$ 715,0000	26.092.860/0001-96	19/08/2020 09:37:31:700
R\$ 700,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:39:20:720
R\$ 808,0000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:40:20:670
R\$ 686,0000	26.092.860/0001-96	19/08/2020 09:40:25:750
R\$ 670,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:40:55:560
R\$ 656,0000	26.092.860/0001-96	19/08/2020 09:41:48:243

R\$ 640,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:43:43:563
R\$ 627,0000	26.092.860/0001-96	19/08/2020 09:44:13:090
R\$ 614,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:44:40:490
R\$ 601,0000	26.092.860/0001-96	19/08/2020 09:45:16:917

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	19/08/2020 09:24:57	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 09:47:20	Item encerrado.
Aceite	24/08/2020 11:17:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.092.860/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 601,0000.
Habilitado	26/08/2020 11:53:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - CNPJ/CPF: 26.092.860/0001-96

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - RISCADOR DE SOLO PARA MARCAÇÃO / PLANTIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.997.567/0001-96	EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT	Sim	Sim	45	R\$ 883,7400	R\$ 39.768,3000	18/08/2020 11:56:38
	Marca: Tigre- ADS Fabricante: Tigre-ADS Modelo / Versão: Drenpro HD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 400mm; Diâmetro interno mínimo: 392mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: DNIT 094/2014;						
26.392.294/0001-38	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 1.200,0000	R\$ 54.000,0000	18/08/2020 19:19:14
	Marca: KANAFLEX Fabricante: KANAFLEX Modelo / Versão: KANAFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 400mm; Diâmetro interno mínimo: 392mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014;						
10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU	Sim	Sim	45	R\$ 2.008,5000	R\$ 90.382,5000	18/08/2020 16:51:14
	Marca: SP Tubos Fabricante: SP Tubos Modelo / Versão: SP Tubos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: (Cota Reservada 25%) DO ITEM 10 - TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 400mm; Diâmetro interno mínimo: 392mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014. BARRA DE 6M						
11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	45	R\$ 3.358,8500	R\$ 151.148,2500	17/08/2020 15:05:04
	Marca: KANAFLEX KNTS-SUPER Fabricante: KANAFLEX KNTS-SUPER Modelo / Versão: KANAFLEX KNTS-SUPER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 400mm; Diâmetro interno mínimo: 392mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014; Tubo/Barra de 6 metros Cota reservada (25%)						
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Sim	Sim	45	R\$ 5.000,0000	R\$ 225.000,0000	19/08/2020 08:46:39
	Marca: kanaflex Fabricante: kanaflex Modelo / Versão: kanaflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN):						

400mm; Diâmetro interno mínimo: 392mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014;

23.291.920/0001-01 SOLUX Sim Sim 45 R\$ 10.000,0000 R\$ 450.000,0000 18/08/2020 17:30:21
DISTRIBUIDORA
EIRELI

Marca: Coroplastik

Fabricante: Coroplastik

Modelo / Versão: Coroplastik

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 400mm

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	23.291.920/0001-01	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 5.000,0000	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 3.358,8500	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 2.008,5000	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 1.200,0000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 883,7400	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 1.176,0000	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:33:13:033
R\$ 865,1800	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:33:14:163
R\$ 1.120,3100	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:33:30:757
R\$ 1.097,9000	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:33:37:040
R\$ 845,0000	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:35:30:030
R\$ 827,2600	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:35:34:697

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	19/08/2020 09:25:04	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 09:37:36	Item encerrado.
Recusa	24/08/2020 11:37:37	Recusa da proposta. Fornecedor: NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 26.392.294/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 827,2600. Motivo: Valor ofertado acima do valor estimado e da Cota principal, item 10, em R\$ 601,00 com negociação fracassada.
Recusa	24/08/2020 11:38:34	Recusa da proposta. Fornecedor: FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, CNPJ/CPF: 10.304.614/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 845,0000. Motivo: Valor ofertado acima do valor estimado e da Cota principal, item 10, em R\$ 601,00 com negociação fracassada.
Aceite	24/08/2020 11:40:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 883,7400 e com valor negociado a R\$ 601,0000. Motivo: Proposta aceita com valor negociado ao valor da cota principal, item 10 no valor de R\$ 601,00
Habilitado	26/08/2020 11:53:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT - CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - RISCADOR DE SOLO PARA MARCAÇÃO / PLANTIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.092.860/0001-96	KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	Não	Não	797	R\$ 1.193,0000	R\$ 950.821,0000	18/08/2020 19:42:36
	Marca: KNTS Drain Fabricante: Kanaflex Modelo / Versão: KNTS Drain 500mm						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 500mm; Diâmetro interno mínimo: 490mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com a norma técnica DNIT 094/2014 - Estamos de acordo com todas as condições e exigências do Edital - Demais condições conforme edital.						
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	797	R\$ 1.200,0000	R\$ 956.400,0000	19/08/2020 08:47:54
	Marca: CORRPLASTIK Fabricante: CORRPLASTIK Modelo / Versão: CORRPLASTIK						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (Cota Principal 75%) TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 500mm; Diâmetro interno mínimo: 490mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com						

pelos menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014; MARCA: CORRPLASTIK

11.069.316/0001-56	TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA	Não	Não	797	R\$ 1.260,0000	R\$ 1.004.220,0000	18/08/2020 12:20:37
	Marca: TIGRE-ADS Fabricante: TIGRE-ADS Modelo / Versão: DRENPRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 500 mm; Diâmetro interno 500 mm; Série DN/DI; Classe de rigidez SN4; Fabricado em conformidade com a norma técnica DNIT 094/2014.						
08.997.567/0001-96	EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT	Sim	Sim	797	R\$ 1.313,2100	R\$ 1.046.628,3700	18/08/2020 11:56:38
	Marca: Tigre- ADS Fabricante: Tigre-ADS Modelo / Versão: Drenpro HD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 500mm; Diâmetro interno mínimo: 490mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas:DNIT 094/2014						
14.482.258/0001-86	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA.	Não	Não	797	R\$ 1.434,0400	R\$ 1.142.929,8800	18/08/2020 12:19:09
	Marca: POLITEJO Fabricante: POLITEJO Modelo / Versão: AMBIDUR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 500mm; Diâmetro interno mínimo: 490mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014;						
08.984.318/0001-66	CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA	Não	Não	797	R\$ 1.650,0000	R\$ 1.315.050,0000	18/08/2020 16:27:26
	Marca: CORR PLASTIK Fabricante: CORR PLASTIK Modelo / Versão: CORR PLASTIK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO DN 500 - BARRAS DE 6 METROS -NBR 21138-1 E NBR 21138-3 MARCA CORR PLASTIK						
26.392.294/0001-38	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	797	R\$ 1.700,0000	R\$ 1.354.900,0000	18/08/2020 19:19:14
	Marca: KANAFLEX Fabricante: KANAFLEX Modelo / Versão: KANAFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 500mm; Diâmetro interno mínimo: 490mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014;						
10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU	Sim	Sim	797	R\$ 2.984,5700	R\$ 2.378.702,2900	18/08/2020 16:51:14
	Marca: SP Tubos Fabricante: SP Tubos Modelo / Versão: SP Tubos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: (Cota Principal 75%) TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 500mm; Diâmetro interno mínimo: 490mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014. BARRA DE 6M						
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Sim	Sim	797	R\$ 5.000,0000	R\$ 3.985.000,0000	19/08/2020 08:46:39
	Marca: kanaflex Fabricante: kanaflex Modelo / Versão: kanaflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 500mm; Diâmetro interno mínimo: 490mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014;						
11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	797	R\$ 5.504,7900	R\$ 4.387.317,6300	17/08/2020 15:05:04

Marca: KANAFLEX KNTS-SUPER

Fabricante: KANAFLEX KNTS-SUPER

Modelo / Versão: KANAFLEX KNTS-SUPER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 500mm; Diâmetro interno mínimo: 490mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014; Tubo/Barra de 6 metros Cota principal (75%)

23.291.920/0001-01 SOLUX Sim Sim 797 R\$ 10.000,0000 R\$ 7.970.000,0000 18/08/2020 17:30:21
DISTRIBUIDORA
EIRELI

Marca: Coroplastik

Fabricante: Coroplastik

Modelo / Versão: Coroplastik

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 500mm

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	23.291.920/0001-01	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 5.504,7900	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 5.000,0000	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 2.984,5700	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 1.700,0000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 1.650,0000	08.984.318/0001-66	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 1.434,0400	14.482.258/0001-86	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 1.313,2100	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 1.260,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 1.200,0000	11.594.621/0001-67	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 1.193,0000	26.092.860/0001-96	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 1.000,0000	08.984.318/0001-66	19/08/2020 09:28:27:333
R\$ 980,0000	26.092.860/0001-96	19/08/2020 09:31:02:613
R\$ 960,0000	08.984.318/0001-66	19/08/2020 09:32:41:857
R\$ 2.924,8700	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:33:23:567
R\$ 1.368,8700	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:33:23:967
R\$ 1.230,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:33:29:520
R\$ 2.660,7900	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:33:48:453
R\$ 2.607,5700	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:33:56:700
R\$ 2.237,8500	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:34:15:647
R\$ 2.193,0900	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:34:24:003
R\$ 1.868,6600	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:34:40:973
R\$ 1.831,2800	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:34:48:400
R\$ 1.200,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:35:51:257
R\$ 1.176,0000	11.594.621/0001-67	19/08/2020 09:35:54:253
R\$ 930,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:36:01:427
R\$ 900,0000	08.984.318/0001-66	19/08/2020 09:36:43:637
R\$ 880,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:37:02:050
R\$ 850,0000	08.984.318/0001-66	19/08/2020 09:37:14:583

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	19/08/2020 09:25:12	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 09:39:15	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:31:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 08.984.318/0001-66.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:42:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 08.984.318/0001-66.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/08/2020 11:42:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 08.984.318/0001-66.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/08/2020 12:03:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 08.984.318/0001-66.
Aceite	24/08/2020 11:41:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 08.984.318/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 850,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 13:37:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 08.984.318/0001-66.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/08/2020 14:36:53	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 08.984.318/0001-66.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - RISCADOR DE SOLO PARA MARCAÇÃO / PLANTIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI Marca: CORRPLASTIK Fabricante: CORRPLASTIK Modelo / Versão: CORRPLASTIK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (Cota Reservada 25%) TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 500mm; Diâmetro interno mínimo: 490mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014; MARCA: CORRPLASTIK	Sim	Sim	265	R\$ 1.200,0000	R\$ 318.000,0000	19/08/2020 08:47:54
08.997.567/0001-96	EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT Marca: Tigre- ADS Fabricante: Tigre-ADS Modelo / Versão: Drenpro HD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 500mm; Diâmetro interno mínimo: 490mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas:DNIT 094/2014	Sim	Sim	265	R\$ 1.313,2100	R\$ 348.000,6500	18/08/2020 11:56:38
26.392.294/0001-38	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: KANAFLEX Fabricante: KANAFLEX Modelo / Versão: KANAFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 500mm; Diâmetro interno mínimo: 490mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014;	Sim	Sim	265	R\$ 1.700,0000	R\$ 450.500,0000	18/08/2020 19:19:14
10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU Marca: SP Tubos Fabricante: SP Tubos Modelo / Versão: SP Tubos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: (Cota Reservada 25%) DO ITEM 12 - TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 500mm; Diâmetro interno mínimo: 490mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014. BARRA DE 6M	Sim	Sim	265	R\$ 2.984,5700	R\$ 790.911,0500	18/08/2020 16:51:14
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI Marca: kanaflex Fabricante: kanaflex Modelo / Versão: kanaflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 500mm; Diâmetro interno mínimo: 490mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014;	Sim	Sim	265	R\$ 5.000,0000	R\$ 1.325.000,0000	19/08/2020 08:46:39
11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: KANAFLEX KNTS-SUPER Fabricante: KANAFLEX KNTS-SUPER Modelo / Versão: KANAFLEX KNTS-SUPER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 500mm; Diâmetro interno mínimo: 490mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014; Tubo/Barra de 6 metros Cota reservada (25%)	Sim	Sim	265	R\$ 5.504,7900	R\$ 1.458.769,3500	17/08/2020 15:05:04
23.291.920/0001-01	SOLUX DISTRIBUIDORA	Sim	Sim	265	R\$ 10.000,0000	R\$ 2.650.000,0000	18/08/2020 17:30:21

EIRELI

Marca: Corrplastik

Fabricante: Corrplastik

Modelo / Versão: Corrplastik

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 500mm

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	23.291.920/0001-01	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 5.504,7900	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 5.000,0000	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 2.984,5700	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 1.700,0000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 1.313,2100	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 1.200,0000	11.594.621/0001-67	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 2.924,8700	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:33:28:337
R\$ 2.847,1500	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:33:44:640
R\$ 2.790,2000	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:33:53:240
R\$ 2.452,5000	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:34:09:840
R\$ 2.403,4500	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:34:16:627
R\$ 2.384,7500	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:34:34:570
R\$ 2.337,0500	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:34:41:353
R\$ 2.308,6500	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:34:58:620
R\$ 2.262,4700	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:35:05:623
R\$ 1.836,0700	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:35:23:220
R\$ 1.799,3400	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:35:24:880

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	19/08/2020 09:25:20	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 09:37:26	Item encerrado.
Recusa	20/08/2020 15:49:35	Recusa da proposta. Fornecedor: ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.594.621/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 1.200,0000. Motivo: Valor acima do estimado com negociação fracassada.
Recusa	21/08/2020 11:34:02	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.291.920/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 10.000,0000. Motivo: Licitante desclassificado e inabilitado por ausência dos documentos de habilitação.
Recusa	24/08/2020 11:46:02	Recusa da proposta. Fornecedor: EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 1.313,2100. Motivo: Valor acima do estimado com negociação fracassada.
Recusa	24/08/2020 11:46:49	Recusa da proposta. Fornecedor: NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 26.392.294/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 1.700,0000. Motivo: Valor acima do estimado com negociação fracassada.
Recusa	24/08/2020 11:47:07	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 1.799,3400. Motivo: Valor acima do estimado com negociação fracassada.
Recusa	24/08/2020 11:49:17	Recusa da proposta. Fornecedor: FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.274.331/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 1.836,0700. Motivo: Valor acima do estimado com negociação fracassada.
Recusa	24/08/2020 11:49:29	Recusa da proposta. Fornecedor: FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, CNPJ/CPF: 10.304.614/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 2.984,5700. Motivo: Valor acima do estimado com negociação fracassada.
Item cancelado no julgamento	26/08/2020 11:57:50	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado com todas propostas recusadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.092.860/0001-96	KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	Não	Não	135	R\$ 1.835,0000	R\$ 247.725,0000	18/08/2020 19:42:36

	Marca: KNTS Drain Fabricante: Kanaflex Modelo / Versão: KNTS Drain 600mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 600mm; Diâmetro interno mínimo: 588mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com a norma técnica DNIT 094/2014 – Estamos de acordo com todas as condições e exigências do Edital – Demais condições conforme edital.						
11.069.316/0001-56	TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA	Não	Não	135	R\$ 1.950,0000	R\$ 263.250,0000	18/08/2020 12:20:37
	Marca: TIGRE-ADS Fabricante: TIGRE-ADS Modelo / Versão: DRENPRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 600 mm; Diâmetro interno 600 mm; Série DN/DI; Classe de rigidez SN4; Fabricado em conformidade com a norma técnica DNIT 094/2014.						
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	135	R\$ 2.000,0000	R\$ 270.000,0000	19/08/2020 08:47:54
	Marca: CORRPLASTIK Fabricante: CORRPLASTIK Modelo / Versão: CORRPLASTIK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (Cota Principal 75%) TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 600mm; Diâmetro interno mínimo: 588mm; classe de rigidez SN 4 MARCA: CORRPLASTIK						
08.997.567/0001-96	EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT	Sim	Sim	135	R\$ 2.019,3000	R\$ 272.605,5000	18/08/2020 11:56:38
	Marca: Tigre- ADS Fabricante: Tigre-ADS Modelo / Versão: Drenpro HD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 600mm; Diâmetro interno mínimo: 588mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: DNIT 094/2014;						
26.392.294/0001-38	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	135	R\$ 2.500,0000	R\$ 337.500,0000	18/08/2020 19:19:14
	Marca: KANAFLEX Fabricante: KANAFLEX Modelo / Versão: KANAFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 600mm; Diâmetro interno mínimo: 588mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014;						
14.482.258/0001-86	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA.	Não	Não	135	R\$ 2.676,7300	R\$ 361.358,5500	18/08/2020 12:19:09
	Marca: POLITEJO Fabricante: POLITEJO Modelo / Versão: AMBIDUR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 600mm; Diâmetro interno mínimo: 588mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014;						
08.984.318/0001-66	CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA	Não	Não	135	R\$ 2.775,0000	R\$ 374.625,0000	18/08/2020 16:27:26
	Marca: CORR PLASTIK Fabricante: CORR PLASTIK Modelo / Versão: CORR PLASTIK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO DN 600 - BARRAS DE 6 METROS -NBR 21138-1 E NBR 21138-3 MARCA CORR PLASTIK						
10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU	Sim	Sim	135	R\$ 4.589,3200	R\$ 619.558,2000	18/08/2020 16:51:14
	Marca: SP Tubos Fabricante: SP Tubos Modelo / Versão: SP Tubos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: (Cota Principal 75%) TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 600mm; Diâmetro interno mínimo: 588mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014. BARRA DE 6M						

10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Sim	Sim	135	R\$ 5.000,0000	R\$ 675.000,0000	19/08/2020 08:46:39
	Marca: kanaflex Fabricante: kanaflex Modelo / Versão: kanaflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 600mm; Diâmetro interno mínimo: 588mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014;						
11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	135	R\$ 8.117,1800	R\$ 1.095.819,3000	17/08/2020 15:05:04
	Marca: KANAFLEX KNTS-SUPER Fabricante: KANAFLEX KNTS-SUPER Modelo / Versão: KANAFLEX KNTS-SUPER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 600mm; Diâmetro interno mínimo: 588mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014; Tubo/Barra de 6 metros Cota principal (75%)						
23.291.920/0001-01	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	135	R\$ 10.000,0000	R\$ 1.350.000,0000	18/08/2020 17:30:21
	Marca: Corrplastik Fabricante: Corrplastik Modelo / Versão: Corrplastik Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 600mm						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	23.291.920/0001-01	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 8.117,1800	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 5.000,0000	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 4.589,3200	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 2.775,0000	08.984.318/0001-66	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 2.676,7300	14.482.258/0001-86	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 2.500,0000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 2.019,3000	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 2.000,0000	11.594.621/0001-67	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 1.950,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 1.835,0000	26.092.860/0001-96	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 1.700,0000	08.984.318/0001-66	19/08/2020 09:28:56:120
R\$ 1.666,0000	26.092.860/0001-96	19/08/2020 09:31:36:043
R\$ 1.910,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:32:50:413
R\$ 1.500,0000	08.984.318/0001-66	19/08/2020 09:32:55:820
R\$ 1.430,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:33:09:543
R\$ 1.977,2600	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:33:32:150
R\$ 2.623,1900	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:33:38:507
R\$ 4.442,0800	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:33:56:457
R\$ 1.332,0000	08.984.318/0001-66	19/08/2020 09:34:01:040
R\$ 1.960,0000	11.594.621/0001-67	19/08/2020 09:34:58:090
R\$ 1.300,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:36:15:463

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	19/08/2020 09:25:30	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 09:38:16	Item encerrado.
Aceite	24/08/2020 11:17:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA, CNPJ/CPF: 11.069.316/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 1.300,0000.
Habilitado	26/08/2020 11:53:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA - CNPJ/CPF: 11.069.316/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - RISCADOR DE SOLO PARA MARCAÇÃO / PLANTIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	45	R\$ 2.000,0000	R\$ 90.000,0000	19/08/2020 08:47:54
	Marca: CORRPLASTIK Fabricante: CORRPLASTIK Modelo / Versão: CORRPLASTIK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (Cota Reservada 25%) TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 600mm; Diâmetro interno mínimo: 588mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014; MARCA: CORRPLASTIK						
08.997.567/0001-96	EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT	Sim	Sim	45	R\$ 2.019,3000	R\$ 90.868,5000	18/08/2020 11:56:38
	Marca: Tigre- ADS Fabricante: Tigre-ADS Modelo / Versão: Drenpro HD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 600mm; Diâmetro interno mínimo: 588mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: DNIT 094/2014;						
26.392.294/0001-38	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 2.500,0000	R\$ 112.500,0000	18/08/2020 19:19:14
	Marca: KANAFLEX Fabricante: KANAFLEX Modelo / Versão: KANAFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 600mm; Diâmetro interno mínimo: 588mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014;						
10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU	Sim	Sim	45	R\$ 4.589,3200	R\$ 206.519,4000	18/08/2020 16:51:14
	Marca: SP Tubos Fabricante: SP Tubos Modelo / Versão: SP Tubos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: (Cota Reservada 25%) DO ITEM 14 - TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 600mm; Diâmetro interno mínimo: 588mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014. BARRA DE 6M						
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Sim	Sim	45	R\$ 5.000,0000	R\$ 225.000,0000	19/08/2020 08:46:39
	Marca: kanaflex Fabricante: kanaflex Modelo / Versão: kanaflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 600mm; Diâmetro interno mínimo: 588mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014;						
11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	45	R\$ 8.117,1800	R\$ 365.273,1000	17/08/2020 15:05:04
	Marca: KANAFLEX KNTS-SUPER Fabricante: KANAFLEX KNTS-SUPER Modelo / Versão: KANAFLEX KNTS-SUPER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 600mm; Diâmetro interno mínimo: 588mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014; Tubo/Barra de 6 metros Cota reservada (25%)						
23.291.920/0001-01	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	45	R\$ 10.000,0000	R\$ 450.000,0000	18/08/2020 17:30:21
	Marca: Corrplastik Fabricante: Corrplastik Modelo / Versão: Corrplastik Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 600mm						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	23.291.920/0001-01	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 8.117,1800	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783

R\$ 5.000,0000	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 4.589,3200	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 2.500,0000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 2.019,3000	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 2.000,0000	11.594.621/0001-67	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 1.960,0000	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:32:19:730
R\$ 1.977,2600	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:33:40:357
R\$ 4.497,5300	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:33:46:823
R\$ 4.156,1800	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:34:06:027
R\$ 4.073,0500	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:34:14:250
R\$ 3.588,9100	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:34:30:847
R\$ 3.517,1300	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:34:39:210
R\$ 1.920,8000	11.594.621/0001-67	19/08/2020 09:34:56:843
R\$ 3.334,4900	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:34:58:480
R\$ 3.267,8000	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:35:04:470
R\$ 3.193,1400	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:35:21:180
R\$ 3.129,2700	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:35:27:110
R\$ 3.126,0500	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:35:44:563
R\$ 3.063,5200	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:35:51:187
R\$ 2.997,4800	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:36:09:300
R\$ 2.937,5300	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:36:13:913
R\$ 2.764,1100	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:36:31:650
R\$ 2.708,8200	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:36:40:510
R\$ 2.707,4100	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:36:58:690
R\$ 2.653,2600	10.942.831/0001-36	19/08/2020 09:37:05:300
R\$ 2.163,7700	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:38:58:873

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	19/08/2020 09:25:39	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 09:40:59	Item encerrado.
Recusa	20/08/2020 15:49:55	Recusa da proposta. Fornecedor: ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.594.621/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 1.920,8000. Motivo: Valor acima do estimado com negociação fracassada.
Aceite	24/08/2020 11:52:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 1.960,0000 e com valor negociado a R\$ 1.300,00. Motivo: Proposta aceita com valor negociado ao valor da Cota principal, item 14, em R\$ 1.300,00
Habilitado	26/08/2020 11:53:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT - CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.482.258/0001-86	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. Marca: POLITEJO Fabricante: POLITEJO Modelo / Versão: AMBIDUR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 1000mm; Diâmetro interno mínimo: 985mm; classe de rigidez SN4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014;	Não	Não	68	R\$ 4.757,8900	R\$ 323.536,5200	18/08/2020 12:19:10
26.092.860/0001-96	KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA. Marca: KNTS Drain Fabricante: Kanaflex	Não	Não	68	R\$ 5.379,0000	R\$ 365.772,0000	18/08/2020 19:42:36

Modelo / Versão: KNTS Drain 1000mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 1000mm; Diâmetro interno mínimo: 985mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com a norma técnica DNIT 094/2014 – Estamos de acordo com todas as condições e exigências do Edital – Demais condições conforme edital

11.069.316/0001-56	TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA	Não	Não	68	R\$ 5.700,0000	R\$ 387.600,0000	18/08/2020 12:20:37
	Marca: TIGRE-ADS Fabricante: TIGRE-ADS Modelo / Versão: DRENPRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 1000 mm; Diâmetro interno 1000 mm; Série DN/DI; Classe de rigidez SN4; Fabricado em conformidade com a norma técnica DNIT 094/2014.						
08.997.567/0001-96	EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT	Sim	Sim	68	R\$ 5.917,9300	R\$ 402.419,2400	18/08/2020 11:56:38
	Marca: Tigre- ADS Fabricante: Tigre-ADS Modelo / Versão: Drenpro HD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 1000mm; Diâmetro interno mínimo: 985mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: DNIT 094/2014;						
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	68	R\$ 6.000,0000	R\$ 408.000,0000	19/08/2020 08:50:31
	Marca: CORRPLASTIK Fabricante: CORRPLASTIK Modelo / Versão: CORRPLASTIK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cota Principal 75%) TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 1.000mm; Diâmetro interno mínimo: 985mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014; MARCA: CORRPLASTIK						
08.984.318/0001-66	CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA	Não	Não	68	R\$ 6.750,0000	R\$ 459.000,0000	18/08/2020 16:27:26
	Marca: CORR PLASTIK Fabricante: CORR PLASTIK Modelo / Versão: CORR PLASTIK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO DN 1000 - BARRAS DE 6 METROS -NBR 21138-1 E NBR 21138-3 MARCA CORR PLASTIK						
19.806.688/0001-20	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	Sim	Sim	68	R\$ 7.000,0000	R\$ 476.000,0000	18/08/2020 17:43:56
	Marca: KANAFLEX Fabricante: KANAFLEX Modelo / Versão: KANAFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 1000mm; Diâmetro interno mínimo: 985mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014; MARCA: KANAFLEX						
26.392.294/0001-38	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	68	R\$ 7.000,0000	R\$ 476.000,0000	18/08/2020 19:19:14
	Marca: KANAFLEX Fabricante: KANAFLEX Modelo / Versão: KANAFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 1000mm; Diâmetro interno mínimo: 985mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014;						
23.291.920/0001-01	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	68	R\$ 10.000,0000	R\$ 680.000,0000	18/08/2020 17:30:21
	Marca: Corrplastik Fabricante: Corrplastik Modelo / Versão: Corrplastik Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 1000mm						
10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU	Sim	Sim	68	R\$ 13.449,8500	R\$ 914.589,8000	18/08/2020 16:51:14

Marca: SP Tubos

Fabricante: SP Tubos

Modelo / Versão: SP Tubos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: (Cota Principal 75%) TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 1.000mm; Diâmetro interno mínimo: 985mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014. BARRA DE 6M

11.274.331/0001-36 FERNANDES Sim Sim 68 R\$ 19.313,3500 R\$ 1.313.307,8000 17/08/2020 15:05:04
MANA
MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS
EIRELI

Marca: KANAFLEX KNTS-SUPER

Fabricante: KANAFLEX KNTS-SUPER

Modelo / Versão: KANAFLEX KNTS-SUPER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 1000mm; Diâmetro interno mínimo: 985mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014; Tubo/Barra de 6 metros Cota principal (75%)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 19.313,3500	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 13.449,8500	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 10.000,0000	23.291.920/0001-01	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 7.000,0000	19.806.688/0001-20	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 7.000,0000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 6.750,0000	08.984.318/0001-66	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 6.000,0000	11.594.621/0001-67	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 5.917,9300	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 5.700,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 5.379,0000	26.092.860/0001-96	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 4.757,8900	14.482.258/0001-86	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 4.600,0000	08.984.318/0001-66	19/08/2020 09:29:08:600
R\$ 4.508,0000	26.092.860/0001-96	19/08/2020 09:32:05:713
R\$ 4.390,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:32:35:693
R\$ 4.200,0000	08.984.318/0001-66	19/08/2020 09:33:05:527
R\$ 4.300,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:33:16:537
R\$ 4.100,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:33:22:593
R\$ 5.500,0000	19.806.688/0001-20	19/08/2020 09:33:52:653
R\$ 4.610,8900	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:33:55:663
R\$ 4.000,0000	08.984.318/0001-66	19/08/2020 09:34:09:880
R\$ 9.657,5800	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:34:28:930
R\$ 4.490,8600	11.594.621/0001-67	19/08/2020 09:35:02:683
R\$ 4.500,0000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:35:15:447
R\$ 3.920,0000	26.092.860/0001-96	19/08/2020 09:35:45:613
R\$ 3.921,5700	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:35:56:097
R\$ 3.800,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:36:34:880
R\$ 3.700,0000	08.984.318/0001-66	19/08/2020 09:36:35:287
R\$ 3.550,0000	11.069.316/0001-56	19/08/2020 09:37:11:600
R\$ 3.400,0000	08.984.318/0001-66	19/08/2020 09:37:23:997
R\$ 3.332,0000	26.092.860/0001-96	19/08/2020 09:38:02:963
R\$ 3.240,0000	08.984.318/0001-66	19/08/2020 09:38:14:473
R\$ 4.400,0000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:38:41:647
R\$ 4.356,4400	11.594.621/0001-67	19/08/2020 09:38:44:847
R\$ 3.175,2000	26.092.860/0001-96	19/08/2020 09:38:59:217
R\$ 3.238,0000	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:40:11:640

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
10.304.614/0001-10	19/08/2020 10:11:09:587	19/08/2020 10:16:09:587	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	19/08/2020 09:25:46	Item Aberto.
Aguardando convocação	19/08/2020 09:42:11	Aguardando Convocação ME/EPP.

ME/EPP

Início do desempate	19/08/2020 10:11:09	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do Lance Expirado	19/08/2020 10:16:09	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 10:16:09 de 19/08/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, CPF/CNPJ: 10.304.614/0001-10.
Encerrado	19/08/2020 10:16:10	Item encerrado.
Aceite	24/08/2020 11:18:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.092.860/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 3.175,2000.
Habilitado	26/08/2020 11:53:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - CNPJ/CPF: 26.092.860/0001-96

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - RISCADOR DE SOLO PARA MARCAÇÃO / PLANTIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.997.567/0001-96	EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT	Sim	Sim	22	R\$ 5.917,9300	R\$ 130.194,4600	18/08/2020 11:56:38
	Marca: Tigre- ADS Fabricante: Tigre-ADS Modelo / Versão: Drenpro HD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 1000mm; Diâmetro interno mínimo: 985mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: DNIT 094/2014;						
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	22	R\$ 6.000,0000	R\$ 132.000,0000	19/08/2020 08:50:31
	Marca: CORRPLASTIK Fabricante: CORRPLASTIK Modelo / Versão: CORRPLASTIK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item 17 - (Cota Reservada 25%) TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 1.000mm; Diâmetro interno mínimo: 985mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014; MARCA: CORRPLASTIK						
19.806.688/0001-20	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	Sim	Sim	22	R\$ 7.000,0000	R\$ 154.000,0000	18/08/2020 17:43:56
	Marca: KANAFLEX Fabricante: KANAFLEX Modelo / Versão: KANAFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 1000mm; Diâmetro interno mínimo: 985mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014; MARCA: KANAFLEX						
26.392.294/0001-38	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	22	R\$ 7.000,0000	R\$ 154.000,0000	18/08/2020 19:19:14
	Marca: KANAFLEX Fabricante: KANAFLEX Modelo / Versão: KANAFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 1000mm; Diâmetro interno mínimo: 985mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014;						
23.291.920/0001-01	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	22	R\$ 10.000,0000	R\$ 220.000,0000	18/08/2020 17:30:21
	Marca: Corrplastik Fabricante: Corrplastik Modelo / Versão: Corrplastik Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 1000mm						
10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU	Sim	Sim	22	R\$ 13.449,8500	R\$ 295.896,7000	18/08/2020 16:51:14

Marca: SP Tubos

Fabricante: SP Tubos

Modelo / Versão: SP Tubos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: (Cota Reservada 25%) TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 1.000mm; Diâmetro interno mínimo: 985mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014. BARRA DE 6M

11.274.331/0001-36 FERNANDES Sim Sim 22 R\$ 18.812,7100 R\$ 413.879,6200 17/08/2020
15:05:04
MANA MATERIAIS
E EQUIPAMENTOS
EIRELI

Marca: KANAFLEX KNTS-SUPER

Fabricante: KANAFLEX KNTS-SUPER

Modelo / Versão: KANAFLEX KNTS-SUPER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede, Diâmetro nominal (DN): 1000mm; Diâmetro interno mínimo: 985mm; classe de rigidez SN 4; fabricado em conformidade com pelo menos uma das seguintes normas técnicas: ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou DNIT 094/2014; Tubo/Barra de 6 metros Cota reservada (25%)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18.812,7100	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 13.449,8500	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 10.000,0000	23.291.920/0001-01	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 7.000,0000	19.806.688/0001-20	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 7.000,0000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 6.000,0000	11.594.621/0001-67	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 5.917,9300	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 5.793,6500	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:33:56:630
R\$ 5.677,7700	19.806.688/0001-20	19/08/2020 09:34:01:687
R\$ 5.558,5400	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:34:04:237
R\$ 9.943,9300	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:34:21:453
R\$ 5.447,3600	11.594.621/0001-67	19/08/2020 09:35:05:443
R\$ 5.332,9700	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:35:07:867
R\$ 5.500,0000	19.806.688/0001-20	19/08/2020 09:35:13:430
R\$ 5.797,0000	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:35:23:773
R\$ 5.226,3100	11.594.621/0001-67	19/08/2020 09:35:25:750
R\$ 5.116,5600	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:35:26:613
R\$ 5.014,2200	11.594.621/0001-67	19/08/2020 09:35:28:780
R\$ 4.908,9200	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:35:30:647
R\$ 4.810,7400	11.594.621/0001-67	19/08/2020 09:35:32:863
R\$ 4.709,7100	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:35:35:217
R\$ 4.615,5100	11.594.621/0001-67	19/08/2020 09:35:36:847
R\$ 4.518,5800	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:35:39:240
R\$ 4.428,2000	11.594.621/0001-67	19/08/2020 09:35:40:937
R\$ 4.963,0000	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:36:10:750

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	19/08/2020 09:25:53	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 09:38:11	Item encerrado.
Recusa	20/08/2020 15:50:15	Recusa da proposta. Fornecedor: ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.594.621/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 4.428,2000. Motivo: Valor acima do estimado com negociação fracassada.
Recusa	21/08/2020 10:14:46	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.291.920/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 10.000,0000. Motivo: Valor apresentado incoerente com o estimado e ausência de documentos de habilitação
Aceite	24/08/2020 11:23:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.594.621/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 4.428,2000. Motivo: Correção do motivo da recusa da proposta.
Recusa	24/08/2020 11:24:55	Recusa da proposta. Fornecedor: ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.594.621/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 4.428,2000. Motivo: Valor ofertado acima do valor da Cota principal, item 16, em R\$ 3.175,20 com negociação fracassada.
Recusa	24/08/2020 11:26:29	Recusa da proposta. Fornecedor: NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 26.392.294/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 4.518,5800. Motivo: Valor ofertado acima do valor da Cota principal, item 16, em R\$ 3.175,20 com negociação fracassada.
Recusa	24/08/2020 11:27:27	Recusa da proposta. Fornecedor: EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 4.963,0000. Motivo: Valor ofertado acima do

valor da Cota principal, item 16, em R\$ 3.175,20 com negociação fracassada.

Recusa	24/08/2020 11:28:36	Recusa da proposta. Fornecedor: SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.806.688/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 5.500,0000. Motivo: Valor ofertado acima do valor estimado e da Cota principal, item 16, em R\$ 3.175,20 com negociação fracassada.
Recusa	24/08/2020 11:30:15	Recusa da proposta. Fornecedor: FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.274.331/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 9.943,9300. Motivo: Valor ofertado acima do valor estimado e da Cota principal, item 16, em R\$ 3.175,20 com negociação fracassada.
Recusa	24/08/2020 11:31:20	Recusa da proposta. Fornecedor: FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, CNPJ/CPF: 10.304.614/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 13.449,8500. Motivo: Valor ofertado acima do valor estimado e da Cota principal, item 16, em R\$ 3.175,20 com negociação fracassada.
Item cancelado no julgamento	26/08/2020 11:58:13	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado com todas propostas recusadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.482.258/0001-86	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. Marca: POLITEJO Fabricante: POLITEJO Modelo / Versão: POLIHIDRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PEAD, PE-80, DE = 110 MM, PN 10, parede lisa, fornecido em rolos com 50 metros, NBR 15561;	Não	Não	196	R\$ 1.895,5100	R\$ 371.519,9600	18/08/2020 12:19:10
32.540.611/0001-19	CORR PLASTIK SISTEMAS PLASTICOS LTDA. Marca: CORR PLASTIK Fabricante: CORR PLASTIK Modelo / Versão: CORR PLASTIK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD PE 80 DE 110 MM PN 10 PARA ÁGUA NA COR AZUL ROLOS DE 50 METROS - MARCA CORR PLASTIK	Não	Não	196	R\$ 2.925,0000	R\$ 573.300,0000	18/08/2020 16:18:52
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI Marca: CORRPLASTIK Fabricante: CORRPLASTIK Modelo / Versão: CORRPLASTIK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (Cota Principal 75%) TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PEAD, PE-80, DE = 110 MM, PN 10, parede lisa, fornecido em rolos com 50 metros, NBR 15561; MARCA: CORRPLASTIK	Sim	Sim	196	R\$ 3.000,0000	R\$ 588.000,0000	19/08/2020 08:50:31
10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU Marca: SP Tubos Fabricante: SP Tubos Modelo / Versão: SP Tubos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: (Cota Principal 75%) TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PEAD, PE-80, DE = 110 MM, PN 10, parede lisa, fornecido em rolos com 50 metros, NBR 15561. ROLO DE 50M	Sim	Sim	196	R\$ 5.453,9500	R\$ 1.068.974,2000	18/08/2020 16:51:14
11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: Corr Plastik Fabricante: Corr Plastik Modelo / Versão: Corr Plastik Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PEAD, PE-80, DE = 110 MM, PN 10, parede lisa, fornecido em rolos com 50 metros, NBR 15561; Rolo 50 metros Cota principal (75%)	Sim	Sim	196	R\$ 8.348,1800	R\$ 1.636.243,2800	17/08/2020 15:05:04
23.291.920/0001-01	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI Marca: Coroplastik Fabricante: Coroplastik	Sim	Sim	196	R\$ 10.000,0000	R\$ 1.960.000,0000	18/08/2020 17:30:21

Modelo / Versão: Corrplastik
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD, PE-80, DE = 110 MM, PN 10

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	23.291.920/0001-01	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 8.348,1800	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 5.453,9500	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 3.000,0000	11.594.621/0001-67	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 2.925,0000	32.540.611/0001-19	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 1.895,5100	14.482.258/0001-86	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 2.784,4600	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:34:19:600

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	19/08/2020 09:26:01	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 09:36:27	Item encerrado.
Aceite	24/08/2020 11:05:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA., CNPJ/CPF: 14.482.258/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 1.895,5100 e com valor negociado a R\$ 1.850,0000. Motivo: Proposta aceita com valor negociado em R\$ 1.850,00
Habilitado	26/08/2020 11:53:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. - CNPJ/CPF: 14.482.258/0001-86

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - RISCADOR DE SOLO PARA MARCAÇÃO / PLANTIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI Marca: CORRPLASTIK Fabricante: CORRPLASTIK Modelo / Versão: CORRPLASTIK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item 19 - (Cota Reservada 25%) TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PEAD, PE-80, DE = 110 MM, PN 10, parede lisa, fornecido em rolos com 50 metros, NBR 15561; MARCA: CORRPLASTIK	Sim	Sim	65	R\$ 3.000,0000	R\$ 195.000,0000	19/08/2020 08:50:31
10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU Marca: SP Tubos Fabricante: SP Tubos Modelo / Versão: SP Tubos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: (Cota Reservada 25%) DO ITEM 18 -TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PEAD, PE-80, DE = 110 MM, PN 10, parede lisa, fornecido em rolos com 50 metros, NBR 15561. ROLO DE 50M	Sim	Sim	65	R\$ 5.453,9500	R\$ 354.506,7500	18/08/2020 16:51:14
11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: Corr Plastik Fabricante: Corr Plastik Modelo / Versão: Corr Plastik Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PEAD, PE-80, DE = 110 MM, PN 10, parede lisa, fornecido em rolos com 50 metros, NBR 15561; Rolo 50 metros Cota reservada (25%)	Sim	Sim	65	R\$ 8.348,1800	R\$ 542.631,7000	17/08/2020 15:05:04
23.291.920/0001-01	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI Marca: Corrplastik Fabricante: Corrplastik Modelo / Versão: Corrplastik Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PEAD, PE-80, DE = 110 MM, PN 10	Sim	Sim	65	R\$ 10.000,0000	R\$ 650.000,0000	18/08/2020 17:30:21

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	23.291.920/0001-01	19/08/2020 09:00:14:783

R\$ 8.348,1800	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 5.453,9500	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 3.000,0000	11.594.621/0001-67	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 2.784,4600	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:34:24:637

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	19/08/2020 09:26:08	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 09:36:30	Item encerrado.
Recusa	21/08/2020 14:56:44	Recusa da proposta. Fornecedor: FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.274.331/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 2.784,4600. Motivo: Valor ofertado em lances acima do valor estimado e valor da cota principal item 18, R\$ 1.850,00 negociado.
Recusa	24/08/2020 10:12:42	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.291.920/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 10.000,0000. Motivo: Proposta com valor inconsistente e ausência da documentação habilitatória.
Recusa	24/08/2020 11:06:44	Recusa da proposta. Fornecedor: ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.594.621/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000. Motivo: Valor ofertado em lances acima do valor estimado e valor da cota principal item 18, R\$ 1.850,00 negociado.
Recusa	24/08/2020 11:07:11	Recusa da proposta. Fornecedor: FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, CNPJ/CPF: 10.304.614/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 5.453,9500. Motivo: Valor ofertado em lances acima do valor estimado e valor da cota principal item 18, R\$ 1.850,00 negociado.
Item cancelado no julgamento	26/08/2020 11:58:28	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado com todas propostas recusadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - RISCADOR DE SOLO PARA MARCAÇÃO / PLANTIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	Sim	Sim	405	R\$ 206,3700	R\$ 83.579,8500	19/08/2020 08:54:23
	Marca: Multilit Fabricante: Multilit Modelo / Versão: 10801818 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC DeFoFo, JEI, 1 MPA, DN 100, barra 6 mts (NBR 7665);						
67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	Não	Não	405	R\$ 223,0000	R\$ 90.315,0000	18/08/2020 15:51:24
	Marca: CORR PLASTIK Fabricante: CORR PLASTIK Modelo / Versão: CORR PLASTIK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PVC DEFOFO JEI 1 MPA DN 100 - NBR 7665 BARRAS DE 6 METROS - MARCA CORR PLASTIK						
14.482.258/0001-86	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA.	Não	Não	405	R\$ 234,3700	R\$ 94.919,8500	18/08/2020 12:19:10
	Marca: POLITEJO Fabricante: POLITEJO Modelo / Versão: HIDROPRESS DEFOFO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC DeFoFo, JEI, 1 MPA, DN 100, barra 6 mts (NBR 7665)						
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA	Sim	Sim	405	R\$ 249,0000	R\$ 100.845,0000	19/08/2020 08:08:44
	Marca: TUBOZAN Fabricante: TUBOZAN Modelo / Versão: TUBO DEFOFO DN100-1MPA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC DeFoFo, JEI, 1 MPA, DN 100, barra 6 mts (NBR 7665).						
10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU	Sim	Sim	405	R\$ 515,9200	R\$ 208.947,6000	18/08/2020 16:51:14
	Marca: SP Tubos Fabricante: SP Tubos						

Modelo / Versão: SP Tubos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: (Cota Principal 75%) Tubo PVC DeFoFo, JEI, 1 MPA, DN 100, barra 6 mts (NBR 7665).

11.274.331/0001-36 FERNANDES Sim Sim 405 R\$ 739,6000 R\$ 299.538,0000 17/08/2020
15:05:04
MANA
MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS
EIRELI

Marca: Corr

Fabricante: Corr

Modelo / Versão: Corr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SKU 98. Tubo PVC DEFOFO NBR 7665/2007 DN 100. TUBO EM PVC 12 COM DIAMETRO EXTERNO EQUIVALENTE AO TUBO DE FERRO FUNDIDO, COM 6 METROS DE COM PRIMENTO, EXTREMIDADE COM PONTA CHANFRADA E BOLSA PARA JUNTA ELASTICA COM ANEL INTEGRADO, PARA EXECUCAO DE ADUTORAS E REDES DE DISTRIBUICAO ENTERRADOS DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COM PRESSAO NOMINAL DE 1,0 MPA, A TEMPERATURA DE 25°C, FABRICADO POR PROCESSO DE EXTRUSAO E QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES TECNICAS DA NORMA NBR-7665/2007 : SISTEMA PARA ADUCAO E DISTRIBUICAO DE AGUA - TUBO DE PVC 12 DEFOFO COM JUNTA ELASTICA - REQUISITOS

19.806.688/0001-20 SANDU Sim Sim 405 R\$ 2.000,0000 R\$ 810.000,0000 18/08/2020
17:44:30
COMERCIO E
DISTRIBUICAO
DE PRODUTOS
EIRELI

Marca: CORR PLASTIK

Fabricante: CORR PLASTIK

Modelo / Versão: CORR PLASTIK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC DeFoFo, JEI, 1 MPA, DN 100, barra 6 mts (NBR 7665) MARCA: CORR PLASTIK

23.291.920/0001-01 SOLUX Sim Sim 405 R\$ 10.000,0000 R\$ 4.050.000,0000 18/08/2020
17:30:21
DISTRIBUIDORA
EIRELI

Marca: Corrplastik

Fabricante: Corrplastik

Modelo / Versão: Corrplastik

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PVC DeFoFo, JEI, 1 MPA, DN 100

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	23.291.920/0001-01	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 2.000,0000	19.806.688/0001-20	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 739,6000	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 515,9200	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 249,0000	20.892.519/0001-39	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 234,3700	14.482.258/0001-86	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 223,0000	67.731.091/0001-06	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 206,3700	24.845.457/0001-65	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 212,2200	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:35:26:643
R\$ 202,2400	20.892.519/0001-39	19/08/2020 09:37:18:053
R\$ 204,7500	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:37:34:760
R\$ 198,1700	24.845.457/0001-65	19/08/2020 09:37:35:887
R\$ 190,0000	14.482.258/0001-86	19/08/2020 09:37:44:497
R\$ 180,0000	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:39:14:610
R\$ 170,0000	14.482.258/0001-86	19/08/2020 09:41:14:187
R\$ 160,0000	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:41:34:390

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	19/08/2020 09:26:17	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 09:43:35	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:06:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, CNPJ/CPF: 10.304.614/0001-10.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:53:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, CNPJ/CPF: 10.304.614/0001-10.
Aceite	24/08/2020 11:53:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, CNPJ/CPF: 10.304.614/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 160,0000.
Abertura do prazo de	25/08/2020 13:49:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, CNPJ/CPF: 10.304.614/0001-10.

Convocação - Anexo

Encerramento

do prazo de 25/08/2020 Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor FACILITA SERVICOS VENDAS
Convocação - 15:18:03 E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, CNPJ/CPF: 10.304.614/0001-10.
Anexo

Recusa 25/08/2020 Recusa da proposta. Fornecedor: FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU,
15:25:47 CNPJ/CPF: 10.304.614/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 160,0000. Motivo: Justificado pelo licitante
que no decorrer do certame, houve aumento de preços impossibilitando o fornecimento ao preço do
lance vencedor para o produto da marca oferecido.

Aceite 26/08/2020 Aceite individual da proposta. Fornecedor: POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA.,
11:49:55 CNPJ/CPF: 14.482.258/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 170,0000.

Habilitado 26/08/2020 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. -
11:53:43 CNPJ/CPF: 14.482.258/0001-86

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	Sim	Sim	134	R\$ 206,3700	R\$ 27.653,5800	19/08/2020 08:54:24
	Marca: Multilit Fabricante: Multilit Modelo / Versão: 10801818 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC DeFoFo, JEI, 1 MPA, DN 100, barra 6 mts (NBR 7665);						
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA	Sim	Sim	134	R\$ 249,0000	R\$ 33.366,0000	19/08/2020 08:09:51
	Marca: TUBOZAN Fabricante: TUBOZAN Modelo / Versão: TUBO DEFOFO DN100-1MPA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC DeFoFo, JEI, 1 MPA, DN 100, barra 6 mts (NBR 7665).						
10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU	Sim	Sim	134	R\$ 515,9200	R\$ 69.133,2800	18/08/2020 16:51:52
	Marca: SP Tubos Fabricante: SP Tubos Modelo / Versão: SP Tubos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: (Cota Reservada 25%) DO ITEM 20 -Tubo PVC DeFoFo, JEI, 1 MPA, DN 100, barra 6 mts (NBR 7665).						
11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	134	R\$ 739,6000	R\$ 99.106,4000	17/08/2020 15:05:04
	Marca: Corr Fabricante: Corr Modelo / Versão: Corr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SKU 98. Tubo PVC DEFOFO NBR 7665/2007 DN 100. TUBO EM PVC 12 COM DIAMETRO EXTERNO EQUIVALENTE AO TUBO DE FERRO FUNDIDO, COM 6 METROS DE COM PRIMENTO, EXTREMIDADE COM PONTA CHANFRADA E BOLSA PARA JUNTA ELASTICA COM ANEL INTEGRADO, PARA EXECUCAO DE ADUTORAS E REDES DE DISTRIBUICAO ENTERRADOS DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COM PRESSAO NOMINAL DE 1,0 MPA, A TEMPERATURA DE 25°C, FABRICADO POR PROCESSO DE EXTRUSAO E QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES TECNICAS DA NORMA NBR-7665/2007 : SISTEMA PARA ADUCAO E DISTRIBUICAO DE AGUA - TUBO DE PVC 12 DEFOFO COM JUNTA ELASTICA - REQUISITOS						
19.806.688/0001-20	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	Sim	Sim	134	R\$ 2.000,0000	R\$ 268.000,0000	18/08/2020 17:45:02
	Marca: CORR PLASTIK Fabricante: CORR PLASTIK Modelo / Versão: CORR PLASTIK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC DeFoFo, JEI, 1 MPA, DN 100, barra 6 mts (NBR 7665) MARCA: CORR PLASTIK						
23.291.920/0001-01	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	134	R\$ 10.000,0000	R\$ 1.340.000,0000	18/08/2020 17:32:17
	Marca: Corrplastik Fabricante: Corrplastik						

Modelo / Versão: Corrplastik
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PVC DeFoFo, JEI, 1 MPA, DN 100

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	23.291.920/0001-01	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 2.000,0000	19.806.688/0001-20	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 739,6000	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 515,9200	10.304.614/0001-10	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 249,0000	20.892.519/0001-39	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 206,3700	24.845.457/0001-65	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 202,2400	20.892.519/0001-39	19/08/2020 09:47:33:297
R\$ 204,7500	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:54:59:497

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	19/08/2020 09:46:41	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 09:57:00	Item encerrado.
Recusa	21/08/2020 11:03:08	Recusa da proposta. Fornecedor: ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.892.519/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 202,2400. Motivo: Valor acima do valor da cota principal, item 20=R\$ 60,00 com negociação fracassada.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/08/2020 11:54:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor ITACA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.845.457/0001-65.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/08/2020 13:47:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ITACA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.845.457/0001-65.
Aceite	24/08/2020 10:28:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.892.519/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 202,2400. Motivo: Para correção do valor informado da cota principal.
Recusa	24/08/2020 10:29:20	Recusa da proposta. Fornecedor: ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.892.519/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 202,2400. Motivo: Valor acima do item 20, COTA PRINCIPAL, R\$160,00 com negociação fracassada.
Recusa	24/08/2020 10:50:32	Recusa da proposta. Fornecedor: FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.274.331/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 204,7500. Motivo: Valor acima do item 20, COTA PRINCIPAL, R\$160,00 com negociação fracassada.
Recusa	24/08/2020 10:51:46	Recusa da proposta. Fornecedor: FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, CNPJ/CPF: 10.304.614/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 515,9200. Motivo: Valor acima do item 20, COTA PRINCIPAL, R\$160,00 com negociação fracassada, embora seja o vencedor da cota principal não aceitou igualar o preço do mesmo item.
Recusa	24/08/2020 10:58:33	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.291.920/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 10.000,0000. Motivo: Proposta inconsistente em seu valor e com ausência de documentos de habilitação no sistema.
Recusa	24/08/2020 10:59:44	Recusa da proposta. Fornecedor: SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.806.688/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000. Motivo: Valor acima do valor estimado e do item 20, Cota Principal com negociação fracassada.
Recusa	24/08/2020 11:01:14	Recusa da proposta. Fornecedor: ITACA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.845.457/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 206,3700. Motivo: Valor acima do valor da Cota principal, item 20, R\$ 160,00 com negociação fracassada.
Item cancelado no julgamento	26/08/2020 11:58:44	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado com todas propostas recusadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	Sim	Sim	402	R\$ 28,0100	R\$ 11.260,0200	19/08/2020 08:54:24
	Marca: Pisafix Fabricante: Pisafix Modelo / Versão: Pisafix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Lubriû01cante para tubos e conexões de PVC/PEAD com junta elásca;						
08.997.567/0001-96	EDEX	Sim	Sim	402	R\$ 30,8100	R\$ 12.385,6200	18/08/2020

COMERCIAL
ATACADISTA DE
MATERIAIS DE
CONSTRUCAO
LT

Marca: Tigre- ADS

Fabricante: Tigre-ADS

Modelo / Versão: Pasta Lubrificante

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Lubrificante para Tubos e conexões PVC/PEAD

11.274.331/0001-36 FERNANDES Sim Sim 402 R\$ 46,3100 R\$ 18.616,6200 17/08/2020
15:05:04

MANA
MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS
EIRELI

Marca: Pisafix

Fabricante: Pisafix

Modelo / Versão: Pisafix

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SKU 4547. PASTA LUBRIFICANTE 1 KG

11.594.621/0001-67 ALMIX Sim Sim 402 R\$ 50,0000 R\$ 20.100,0000 19/08/2020
08:52:03

COMERCIO DE
SUPRIMENTOS
EIRELI

Marca: CORRPLASTIK

Fabricante: CORRPLASTIK

Modelo / Versão: CORRPLASTIK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (Exclusivo para entidades preferenciais - ME/EPP) Pasta Lubrificante para tubos e conexões de PVC/PEAD com junta elástica. KG MARCA: CORRPLASTIK

26.392.294/0001-38 NOVA Sim Sim 402 R\$ 100,0000 R\$ 40.200,0000 18/08/2020
19:20:01

ATACADISTA
PARA
CONSTRUCAO
LTDA

Marca: KANAFLEX

Fabricante: KANAFLEX

Modelo / Versão: KANAFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Lubrificante para tubos e conexões de PVC/PEAD com junta elástica;

23.291.920/0001-01 SOLUX Sim Sim 402 R\$ 10.000,0000 R\$ 4.020.000,0000 18/08/2020
17:32:17

DISTRIBUIDORA
EIRELI

Marca: Coroplastik

Fabricante: Coroplastik

Modelo / Versão: Coroplastik

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC/PEAD

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	23.291.920/0001-01	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 100,0000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 50,0000	11.594.621/0001-67	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 46,3100	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 30,8100	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 28,0100	24.845.457/0001-65	19/08/2020 09:00:14:783
R\$ 27,0000	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:47:50:133
R\$ 26,4300	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:51:19:343
R\$ 25,0000	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:51:52:843
R\$ 24,4800	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:51:56:733
R\$ 23,9000	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:52:19:793
R\$ 23,4000	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:52:23:940
R\$ 22,9000	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:52:51:257
R\$ 22,4200	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:52:54:983
R\$ 20,0000	08.997.567/0001-96	19/08/2020 09:53:25:110
R\$ 19,5800	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:53:28:847
R\$ 27,7900	11.594.621/0001-67	19/08/2020 09:54:59:907
R\$ 16,1600	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:55:15:217
R\$ 15,8200	26.392.294/0001-38	19/08/2020 09:55:29:780

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	19/08/2020 09:46:51	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020	Item encerrado.

	09:57:30	
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 11:22:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 26.392.294/0001-38.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 12:27:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 26.392.294/0001-38.
Aceite	24/08/2020 11:40:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 26.392.294/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 15,8200.
Habilitado	26/08/2020 11:53:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 26.392.294/0001-38

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 518,3100	R\$ 4.146,4800	17/08/2020 15:05:04
	Marca: Unidelta						
	Fabricante: Unidelta						
	Modelo / Versão: Unidelta						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SKU 287. Adaptador PEAD DE 110 x 4". Adaptador PEAD mesmo padrão de qualidade que a NBR 9798, em copolímero de PP, PN10, com uma bolsa para interligação por compressão através de garras ao tubo de PEAD ou ramal predial, e uma extremidade macho com rosca BSP.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 518,3100	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	19/08/2020 09:46:59	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	19/08/2020 09:59:36	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Melhor lance ofertado com valor acima do estimado..
Encerrada Disputa Aberta	19/08/2020 10:11:08	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	19/08/2020 10:11:08	Item encerrado.
Recusa	24/08/2020 10:47:18	Recusa da proposta. Fornecedor: FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.274.331/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 518,3100. Motivo: Valor ofertado acima do estimado com negociação fracassada.
Item cancelado no julgamento	26/08/2020 11:58:55	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado com todas propostas recusadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - RISCADOR DE SOLO PARA MARCACAO / PLANTIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	112	R\$ 907,9100	R\$ 101.685,9200	17/08/2020 15:05:04
	Marca: Unidelta						
	Fabricante: Unidelta						
	Modelo / Versão: Unidelta						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SKU 9. União compressão PEAD DE 110. União PEAD mesmo padrão de qualidade que a NBR 15561, em copolímero de PP, PN16, com duas bolsas para interligação por compressão através de garras ao tubo de PEAD ou ramal predial.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 907,9100	11.274.331/0001-36	19/08/2020 09:00:14:783

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	19/08/2020 09:47:06	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	19/08/2020 09:59:52	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Melhor lance ofertado com valor acima do estimado..
Encerrada Disputa Aberta	19/08/2020 10:11:09	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	19/08/2020 10:11:09	Item encerrado.
Recusa	24/08/2020 10:47:35	Recusa da proposta. Fornecedor: FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.274.331/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 907,9100. Motivo: Valor ofertado acima do estimado com negociação fracassada.
Item cancelado no julgamento	26/08/2020 11:59:06	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado com todas propostas recusadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	19/08/2020 09:00:34	Srs. Licitantes. Declaro aberta a sessão pública do PE (SRP) nº 11/2020. As propostas estão sendo analisadas e após a conferência iniciaremos a etapa de lances. Em caso de demora serão informados de hora em hora o andamento.
Pregoeiro	19/08/2020 09:21:54	Srs. Licitantes. Em instantes iniciaremos a fase de lances. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	19/08/2020 09:23:20	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 09:23:33	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 09:23:42	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 09:23:56	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 09:24:05	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 09:24:13	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 09:24:24	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 09:24:33	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 09:24:48	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 09:24:57	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 09:25:04	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 09:25:12	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 09:25:20	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 09:25:30	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 09:25:39	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 09:25:46	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 09:25:53	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 09:26:01	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 09:26:08	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 09:26:18	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/08/2020 09:33:37	O item 1 está encerrado.

Sistema	19/08/2020 09:33:55	O item 2 está encerrado.
Sistema	19/08/2020 09:34:01	O item 3 está encerrado.
Sistema	19/08/2020 09:35:28	O item 7 está encerrado.
Sistema	19/08/2020 09:36:15	O item 9 está encerrado.
Sistema	19/08/2020 09:36:27	O item 18 está encerrado.
Sistema	19/08/2020 09:36:30	O item 19 está encerrado.
Sistema	19/08/2020 09:37:26	O item 13 está encerrado.
Sistema	19/08/2020 09:37:36	O item 11 está encerrado.
Sistema	19/08/2020 09:38:11	O item 17 está encerrado.
Sistema	19/08/2020 09:38:16	O item 14 está encerrado.
Sistema	19/08/2020 09:39:15	O item 12 está encerrado.
Sistema	19/08/2020 09:39:58	O item 6 está encerrado.
Sistema	19/08/2020 09:40:59	O item 15 está encerrado.
Sistema	19/08/2020 09:42:11	O item 16 teve participação de Micro/Pequena Empresa/Cooperativa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	19/08/2020 09:43:35	O item 20 está encerrado.
Pregoeiro	19/08/2020 09:44:36	A etapa aberta do item 4 foi encerrada.
Sistema	19/08/2020 09:44:36	O item 4 está encerrado.
Pregoeiro	19/08/2020 09:45:12	A etapa aberta do item 5 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 09:46:41	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 09:46:51	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 09:46:59	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 09:47:06	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/08/2020 09:47:20	O item 10 está encerrado.
Sistema	19/08/2020 09:48:43	O item 8 está encerrado.
Sistema	19/08/2020 09:57:00	O item 21 está encerrado.
Sistema	19/08/2020 09:57:30	O item 22 está encerrado.
Pregoeiro	19/08/2020 09:59:36	A etapa aberta do item 23 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 09:59:52	A etapa aberta do item 24 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/08/2020 10:03:52	O item 5 está encerrado.
Pregoeiro	19/08/2020 10:11:08	A etapa aberta do item 23 foi encerrada.
Sistema	19/08/2020 10:11:08	O item 23 está encerrado.
Pregoeiro	19/08/2020 10:11:09	A etapa aberta do item 24 foi encerrada.
Sistema	19/08/2020 10:11:09	O item 24 está encerrado.
Sistema	19/08/2020 10:11:09	O item 16 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	19/08/2020 10:11:09	Sr. Fornecedor FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, CPF/CNPJ 10.304.614/0001-10 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 16 até às 10:16:09 do dia 19/08/2020. Acesse a fase de lance.

Pregoeiro	19/08/2020 10:11:44	Srs. Licitantes. Daremos início à fase de negociação.
Sistema	19/08/2020 10:16:10	O item 16 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 10:16:09 de 19/08/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, CPF/CNPJ 10.304.614/0001-10.
Sistema	19/08/2020 10:16:10	O item 16 está encerrado.
Sistema	19/08/2020 10:16:10	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	19/08/2020 10:34:21	Srs. Licitantes. Estamos organizando os vencedores dos itens para iniciar as negociações.
Pregoeiro	19/08/2020 10:47:58	Para FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - Sr. Fornecedor. Solicito negociar os valores ofertados. Para os itens 1 e 3, desconto de 5%. Para os itens 19, 23 e 24, solicito igualar ao valor estimado de R\$ 2.181,58, 120,00 e 222,75 respectivamente.
11.274.331/0001-36	19/08/2020 10:50:16	Bom Dia!
11.274.331/0001-36	19/08/2020 10:50:42	Estou verificando junto aos fornecedores, pode demorar um pouco. Qual meu prazo
Pregoeiro	19/08/2020 10:52:17	Para FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - Bom dia. No aguardo.
Pregoeiro	19/08/2020 10:53:00	Para FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - Consegue informar em 30 minutos?
11.274.331/0001-36	19/08/2020 10:54:25	Ideal seria eu lhe retornar até as 14 hrs, pois dependo de terceiros e alguns de seus itens estão com alta de preço na matéria prima, não tenho como confirmar preço sem falar com o fornecedor.
Pregoeiro	19/08/2020 10:55:39	Para FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - OK. Será aguardado.
Pregoeiro	19/08/2020 10:56:42	Para FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - Por enquanto passarei a negociação ao próximo. Até as 14:00 hs
11.274.331/0001-36	19/08/2020 10:56:48	Muito obrigado pela compreensão.
11.274.331/0001-36	19/08/2020 11:11:51	SABEM me dizer da intenção de compra? Se será realmente parcelada e se sim em quantas parciais? Ou se de repente farão aquisição unica?
11.274.331/0001-36	19/08/2020 11:12:28	As altas no preço de matéria prima estão frustrando muitas licitações nos ultimos dias, quanto mais informações tiver melhor a chance de aprovar os preços
Pregoeiro	19/08/2020 11:32:03	Srs. Licitantes. Tivemos problema de conexão, porém retomamos os trabalhos.
Pregoeiro	19/08/2020 11:36:52	Para FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - A intenção é comprar tudo em pouco tempo, uns 50% já tem recurso e o restante já está sendo providenciado, portanto será rápido a compra.
Pregoeiro	19/08/2020 11:40:52	Para POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. - Sr. Fornecedor. Solicito negociar o valor dos itens 2, 4 e 18 ofertados, Sugiro desconto de 5%.
14.482.258/0001-86	19/08/2020 11:47:23	Bom dia, estou verificando com minha gerencia.
Pregoeiro	19/08/2020 11:51:01	Para POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. - Bom dia. OK. Aguardando.
14.482.258/0001-86	19/08/2020 11:51:13	Conseguimos o valor UNITARIO de R\$143,75 (item 02), R\$211,00 (item04) e R\$1.850,00 (item18)
Pregoeiro	19/08/2020 11:53:45	Para POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. - De acordo. Solicito envio de proposta com valores negociados e ofertados.
Sistema	19/08/2020 11:54:11	Senhor fornecedor POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA., CNPJ/CPF: 14.482.258/0001-86, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	19/08/2020 11:57:45	Srs. Licitantes. Suspendemos os trabalhos e retornaremos as 14:30hs na fase de negociação. Bom almoço.
Pregoeiro	19/08/2020 14:30:21	Srs. Licitantes. Retomamos os trabalhos na fase de negociação.
Pregoeiro	19/08/2020 14:33:25	Para EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT - Sr. Fornecedor. Solicito negociar os valores ofertados a seguir. Para o item 5 o valor não pode ser superior ao da cota principal, R\$ 213,00 e para o item 7 não pode ser superior ao do item 6, R\$ 260,00.
08.997.567/0001-96	19/08/2020 14:38:41	Estou verificando os preços com a industria . Me de tempo para o item 5 e 7 .
Pregoeiro	19/08/2020 14:42:06	Para EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT - OK. Fico no aguardo.
Pregoeiro	19/08/2020 14:43:36	Para FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - Sr. Fornecedor. Tem resposta para o solicitado?
Pregoeiro	19/08/2020 14:54:44	Para FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - Sr. Fornecedor. Na análise ora em andamento foi constatado que os itens, 3 tem que ter valor igual ao item 2 cota principal = R\$ 145,21 e o 19 valor do item 18 = R\$ 1.895,51.
11.274.331/0001-36	19/08/2020 14:54:51	Boa Tarde!
11.274.331/0001-	19/08/2020	Itens 1 e 3 não temos como dar desconto. Itens 23 e 24 também não consigo reduzir

	36	14:56:10	preço. Item 19 consigo igualar ao estimado.
Sistema	19/08/2020	15:09:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA., CNPJ/CPF: 14.482.258/0001-86, enviou o anexo para o ítem 2.
Pregoeiro	19/08/2020	15:17:30	Para FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - Sr. Fornecedor. De acordo com o item 9.4 do Edital, o valor da cota Reservada não pode ser superior ao vencedor da cota principal, portanto o único item passível de aceitação é o item 1. O item 19 só pode ser aceito ao valor do item 18 = R\$ 1.895,51
11.274.331/0001-36	19/08/2020	15:23:54	Infelizmente não teremos como dar mais nenhum desconto adicional, para nenhum dos itens.
Pregoeiro	19/08/2020	15:25:06	Para FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - Então fornecerá apenas o item 1?
11.274.331/0001-36	19/08/2020	15:27:46	Se é só este item que pode ser aceito meu preço, sim.
Pregoeiro	19/08/2020	15:30:14	Para FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - Sr. Fornecedor. Solicito envio da proposta no sistema do item 1 conforme valor ofertado.
Sistema	19/08/2020	15:30:31	Senhor fornecedor FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.274.331/0001-36, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	19/08/2020	15:32:43	Para EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT - Sr. Fornecedor. Solicito manifestar interesse em fornece o produto do item 3 ao preço ofertado na cota principal de R\$ 145,21
Pregoeiro	19/08/2020	15:35:02	Para EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT - Solicito que informe fornecer os itens 5 e 7 ao valor da cota principal de R\$ 213,00 e 260,00 respectivamente.
Pregoeiro	19/08/2020	15:43:25	Srs. Licitantes, Encerraremos os trabalhos por hoje e retomaremos em 20/08/2020 as 09:30 hs. Boa Tarde. O sistema permanecerá aberto para envio de documentos.
Pregoeiro	19/08/2020	15:43:59	Para EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT - Comunicando para efeito de disponibilidade de resposta.
08.997.567/0001-96	19/08/2020	15:46:18	Preciso dar resposta ainda hoje ?
08.997.567/0001-96	19/08/2020	15:47:42	Me de prazo ate amanhã que estou falando com o fabricante .
Sistema	19/08/2020	16:41:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.274.331/0001-36, enviou o anexo para o ítem 1.
08.997.567/0001-96	20/08/2020	09:25:32	Senhor pregoeiro bom dia , Para o item 3 não temos preços para fornecer o item no preço de R\$145,00 . Para o Item 5 revisamos o nosso preço e será de R\$213,00 . Para o item 7, revisei os preços junto ao fabricante e consegui melhores preços , forneceremos a R\$260,00 .
Pregoeiro	20/08/2020	09:32:23	Srs. Licitantes, Bom dia. Retomamos os trabalhos na fase de negociação. Em instantes daremos início. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	20/08/2020	09:34:16	Para EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT - Sr. Fornecedor. Solicito envio de proposta no sistema, dos itens 5 e 7 ao preço negociado.
Sistema	20/08/2020	09:34:37	Senhor fornecedor EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.
Pregoeiro	20/08/2020	10:19:04	Para NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA - Sr. Licitante. Solicito que informe o interesse em fornecer o item 3 ao valor de R\$ 145,21, da cota principal item 2.
Pregoeiro	20/08/2020	10:24:03	Srs. licitantes. Solicito que ao enviar alguma solicitação, informe imediatamente seu recebimento para que eu me certifique da sua conexão e visualização.
Pregoeiro	20/08/2020	10:24:34	Para NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA - Aguardando ao menos informar que visualizou.
Pregoeiro	20/08/2020	10:29:38	Para NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA - Sr. Fornecedor. Na oportunidade solicito que ajuste seus preços ao valor da cota principal para os itens 9-376,00 e 11-601,00 que são vinculados aos itens 8 e 10 de acordo com o item 9.4 do Edital.
Pregoeiro	20/08/2020	10:38:49	Para NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA - Sr. Fornecedor. Não obtendo resposta entendo que houve abandono do certame, passível das sanções previstas no Edital. Concedo prazo de 5 minutos para manifestar sua participação.
26.392.294/0001-38	20/08/2020	10:41:50	bom dia
Pregoeiro	20/08/2020	10:42:03	Para NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA - Bom dia.
Pregoeiro	20/08/2020	10:43:16	Para NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA - Me informe o atendimento ao solicitado por gentileza.
Sistema	20/08/2020	10:44:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96, enviou o anexo para o ítem 5.
26.392.294/0001-38	20/08/2020	10:45:06	Um momento por gentileza
Pregoeiro	20/08/2020	10:45:37	Para NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA - OK.
26.392.294/0001-38	20/08/2020	10:47:50	Sr. infelizmente não consigo fazer os preços dos itens 2, 8 e 10.
Pregoeiro	20/08/2020	10:50:13	Para NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA - Então fornecerá apenas o item 22 no valor unitário de R\$ 15,82?
26.392.294/0001-38	20/08/2020	10:52:33	Sim

26.392.294/0001-38	20/08/2020 10:53:35	embalagem com 900 gramas
Pregoeiro	20/08/2020 11:18:35	Para NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA - Conforme Edital são 402 Kg, não especificando volume da embalagem. Se é 900g deve ter mais de 402 embalagens.
Pregoeiro	20/08/2020 11:21:48	Para NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA - Sr. Fornecedor. Solicito proposta para o item 22 conforme especificações do Edital em seus quantitativos e valor ofertado.
Sistema	20/08/2020 11:22:02	Senhor fornecedor NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 26.392.294/0001-38, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Pregoeiro	20/08/2020 11:30:16	Para EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT - Sr. Fornecedor. Foi declinado pelo 1º vencedor, NOVA ATACADISTA, igualar o preço do item 9 em R\$ 376,00, valor da cota principal, item 8. Sendo o 2º colocado, solicito manifestar interesse em atender o item 9 ao preço de R\$ 376,00, valor unitário nas quantidades e descrição do Edital.
Pregoeiro	20/08/2020 11:40:28	Para EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT - Me informe o recebimento da solicitação para que me certifique de sua conexão.
08.997.567/0001-96	20/08/2020 11:41:20	Prezado Pregoeiro , a EDEX ATACADISTA já esta analisando o preço para lhe dar a resposta sobre o item 9.
Pregoeiro	20/08/2020 11:44:13	Para EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT - No aguardo.
Pregoeiro	20/08/2020 11:48:44	Para FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU - Sr. Fornecedor. Sendo o 4º colocado para o item 3, os demais na ordem de classificação desistiram de ofertar o produto ao preço da cota principal, item 2, ao valor de R\$ 145,21, solicito manifestar seu interesse em fornecer o item 3 ao preço de R\$ 145,21 nas quantidades e descrição do Edital.
10.304.614/0001-10	20/08/2020 11:53:29	Bom dia.
Pregoeiro	20/08/2020 11:56:26	Para FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU - Bom dia.
Pregoeiro	20/08/2020 11:57:46	Para FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU - Srs. Licitantes. Sairemos para almoço e retornaremos as 13h:30m. Bom almoço.
10.304.614/0001-10	20/08/2020 12:00:18	Não temos interesse, sendo assim pode convocar o próximo licitante.
Sistema	20/08/2020 12:27:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 26.392.294/0001-38, enviou o anexo para o item 22.
Pregoeiro	20/08/2020 13:45:33	Srs. Licitantes. Desculpe o atraso, ficamos sem internet. Retomamos os trabalhos na fase de negociação e solicito que mantenham-se conectados e informe de imediato o recebimento das solicitações para que eu certifique sua conexão.
Pregoeiro	20/08/2020 13:47:34	Para EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT - Aguardo solicitação
08.997.567/0001-96	20/08/2020 13:50:10	Senhor pregoeiro a EDEX ATACADISTA acatará o preço de R\$376,00, valor unitário para o item 9 do Edital .
Pregoeiro	20/08/2020 13:51:20	Para EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT - Solicito envio da proposta para os itens 5, 7 e 9 com os valores negociados.
Sistema	20/08/2020 13:51:42	Senhor fornecedor EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	20/08/2020 13:53:50	Para POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. - Sr. Fornecedor. Solicito manifestação em fornecer o quantitativo do item 3 juntamente com o item 2 ao valor ofertado de R\$ 145,21
Pregoeiro	20/08/2020 14:01:16	Para TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA - Sr. Fornecedor. Solicito negociar o valor dos itens 6 e 14. Sugiro desconto de 5%.
11.069.316/0001-56	20/08/2020 14:09:27	Boa tarde. Prezado Sr. Pregoeiro, infelizmente esse já é nosso melhor preço. Valores já estão bem abaixo do preço de referencia.
Pregoeiro	20/08/2020 14:11:20	Para TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA - Entendido. Solicito proposta enviada no sistema para os itens aos valores ofertados.
Sistema	20/08/2020 14:11:37	Senhor fornecedor TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA, CNPJ/CPF: 11.069.316/0001-56, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Pregoeiro	20/08/2020 14:12:27	Para POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. - Aguardando sua manifestação
Pregoeiro	20/08/2020 14:15:52	Para POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. - Sr. Fornecedor. Aguardo sua manifestação em fornecer o quantitativo do item 3 juntamente com o item 2 ao valor ofertado de R\$ 145,21
Pregoeiro	20/08/2020 14:18:26	Para KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - Sr. Fornecedor. Solicito negociar os valores dos itens 8, 10 e 16. Sugiro desconto de 5%.
26.092.860/0001-96	20/08/2020 14:20:02	Boa tarde. Infelizmente não temos o que reduzir nos preços.
Pregoeiro	20/08/2020 14:29:58	Para KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - Entendido. Solicito envio da proposta no sistema para os itens ao valor ofertado.
Sistema	20/08/2020 14:30:17	Senhor fornecedor KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.092.860/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
26.092.860/0001-96	20/08/2020 14:30:54	Ok
Pregoeiro	20/08/2020 14:33:21	Para POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. - Aguardando sua manifestação

Sistema	20/08/2020 14:36:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA, CNPJ/CPF: 11.069.316/0001-56, enviou o anexo para o ítem 6.
Pregoeiro	20/08/2020 14:42:24	Para FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU - Sr. Fornecedor. como 2º colocado do item 11, solicito informar interesse em fornecer ao valor da cota principal, R\$ 601,00.
Sistema	20/08/2020 14:45:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96, enviou o anexo para o ítem 5.
Pregoeiro	20/08/2020 14:50:50	Para FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU - Aguardo sua resposta.
Sistema	20/08/2020 14:55:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.092.860/0001-96, enviou o anexo para o ítem 8.
10.304.614/0001-10	20/08/2020 15:00:01	Boa tarde, um momento.
Pregoeiro	20/08/2020 15:01:24	Para FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU - Boa tarde. Aguardando.
10.304.614/0001-10	20/08/2020 15:03:05	Não temos interesse.
Pregoeiro	20/08/2020 15:05:50	Para FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU - Entendo. Solicito envio da proposta no sistema referente ao item 20 ao valor valor ofertado.
Sistema	20/08/2020 15:06:11	Senhor fornecedor FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, CNPJ/CPF: 10.304.614/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao ítem 20.
Pregoeiro	20/08/2020 15:07:59	Para EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT - Sr. Fornecedor. Como 3º colocado, solicito manifestar interesse em fornecer o item 11 ao preço da cota principal do item 10, R\$ 601,00
08.997.567/0001-96	20/08/2020 15:11:52	Senhor pregoeiro a EDEX ATACADISTA , já enviou os anexos para os itens 5,7 e 9 . E vou analisar o preço para o Ítem 11 . Me de um pouco de tempo . Obrigado .
Pregoeiro	20/08/2020 15:15:21	Para CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA - Sr. Fornecedor. Solicito negociar o valor ofertado para o item 12. Sugiro o valor unitário de R\$ 800,00
67.731.091/0001-06	20/08/2020 15:25:27	Sr.Pregoeiro, nome correto é Corr Plastik Nordeste Industrial Ltda para item 12
Pregoeiro	20/08/2020 15:26:26	Para CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA - O nome utilizado é o que consta no cadastro compasnet de participação. Verifique pois se estiver errado pode prejudicar sua participação.
67.731.091/0001-06	20/08/2020 15:27:33	Sr.Pregoeiro, participamos em um item diferente pela CORR PLASTIK INDUSTRIAL, sendo item 20
Pregoeiro	20/08/2020 15:27:36	Para CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA - Verifiquei no sistema é porque consta dois, já corrigi.
Pregoeiro	20/08/2020 15:28:06	Para CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA - Aguardo sua decisão quanto ao desconto.
08.984.318/0001-66	20/08/2020 15:28:59	Sr. pregoeiro, agora a nossa convocação esta correta
08.984.318/0001-66	20/08/2020 15:29:24	O nosso melhor preço é o valor já registrado na etapa de lances
Pregoeiro	20/08/2020 15:30:49	Para CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA - Entendido. Solicito proposta enviada no sistema para o item 12 ao valor ofertado.
Sistema	20/08/2020 15:31:10	Senhor fornecedor CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 08.984.318/0001-66, solicito o envio do anexo referente ao ítem 12.
Pregoeiro	20/08/2020 15:31:30	Para POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. - Aguardo sua resposta
Pregoeiro	20/08/2020 15:32:49	Para POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. - Sr. Fornecedor. Solicito manifestação em fornecer o quantitativo do item 3 juntamente com o item 2 ao valor ofertado de R\$ 145,21
14.482.258/0001-86	20/08/2020 15:36:24	Sr. pregoeiro, acetamos o item 3
Pregoeiro	20/08/2020 15:37:58	Para POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. - De acordo Solicito envio de proposta com o quantitativo atualizado somado a quantidade do item 2 com o item 3.
Sistema	20/08/2020 15:38:19	Senhor fornecedor POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA., CNPJ/CPF: 14.482.258/0001-86, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Sistema	20/08/2020 15:40:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA., CNPJ/CPF: 14.482.258/0001-86, enviou o anexo para o ítem 2.
Pregoeiro	20/08/2020 15:41:43	Para ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - Sr. Fornecedor. De acordo com o item 9.4 do Edital o preço da cota reservada não pode ser superior ao da principal. Portanto solicito ajuste nos preços dos itens 13-R\$ 850,00 (vinculado ao item 12), 15-1.300,00 (vinculado ao item 14) e 17-R\$ 3.175,20 (vinculado ao item 16)..
Sistema	20/08/2020 15:42:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 08.984.318/0001-66, enviou o anexo para o ítem 12.
11.594.621/0001-67	20/08/2020 15:45:30	Sr Pregoeiro , não temos condições de adequar os itens 13,15 e 17 ao valor da cota principal , haja visto que somos revenda e não fabricantes do produto.
Pregoeiro	20/08/2020 15:48:31	Para ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - Entendo. Por força do previsto no Edital sua proposta será recusada e ofertarei a possibilidade de fornecimento ao próximo classificado, e assim por diante.
Pregoeiro	20/08/2020 15:53:12	Para EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT - Sr. Fornecedor. Solicito informar interesse em fornecer o bem do item 13 ao valor da cota principal do item

12, R\$ 850,00

Sistema	20/08/2020 15:53:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, CNPJ/CPF: 10.304.614/0001-10, enviou o anexo para o ítem 20.
08.997.567/0001-96	20/08/2020 15:57:57	Prezado Pregoeiro , a EDEX ATACADISTA acata o valor de R\$601,00, valor unitário para o item 11 Vamo sfornecer com este valor de R\$601,00 , valor unitário do item 11 . Para o itém 13 , estamos analisando e já retornaremos a resposta .
Pregoeiro	20/08/2020 15:59:21	Para EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT - Sr. Fornecedor. Solicito informar interesse em fornecer os bens dos itens 13 e 15 aos valores da cota principal dos itens 12, R\$ 850,00 e o item 16 ao preço da cota principal do item 14, R\$ 1.300,00
Pregoeiro	20/08/2020 16:02:12	Para EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT - item 15 ao valor da cota principal do item 14 R\$ 1.300,00
Pregoeiro	20/08/2020 16:02:36	Para POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. - Aguardo
Sistema	20/08/2020 16:04:15	Senhor fornecedor POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA., CNPJ/CPF: 14.482.258/0001-86, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	20/08/2020 16:04:45	Para EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT - Aguardando resposta.
Pregoeiro	20/08/2020 16:06:47	Para NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA - Sr. fornecedor. Como 2º colocado solicito informar interesse em fornecer o item 17 ao preço da cota principal, item 16 R\$ 3.175,20
26.392.294/0001-38	20/08/2020 16:11:36	Boa tarde, não temos como chegar ao preço do fabricante do item 16. Obrigado
Pregoeiro	20/08/2020 16:12:07	Para NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA - Entendido.
Pregoeiro	20/08/2020 16:13:31	Para EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT - Sr. Fornecedor. Solicito manifestar interesse em fornecer o item 17 ao preço da cota principal, item 16, R\$ 3.175,20, al´me dos itens 13 e 15 já solicitados.
08.997.567/0001-96	20/08/2020 16:19:22	Prezado Pregoeiro , A EDEX ATACADISTA não tem como atender o preço de R\$850,00 para o Item 13.Quanto ao item 15 a EDEX ATACADISTA vai atender o item 15 quanto ao preço de R\$1.300,00 , valor unitário do item 15 do edital .
Pregoeiro	20/08/2020 16:20:00	Para ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA - Sr. Fornecedor. De acordo com o item 9.4 do Edital o valor da cota reservada não pode ser superior ao da principal. Portanto solicito ajuste no valor do item 21 ao valor da cota principal item 20, R\$ 160,00
Sistema	20/08/2020 16:21:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA., CNPJ/CPF: 14.482.258/0001-86, enviou o anexo para o ítem 2.
20.892.519/0001-39	20/08/2020 16:27:12	Boa tarde ! Infelizmente não conseguimos chegar ao valor de 160,00
Pregoeiro	20/08/2020 16:28:49	Para ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA - Entendido. Passarei a convocação da lista.
Pregoeiro	20/08/2020 16:29:35	Para EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT - Quanto ao item 17?
Pregoeiro	20/08/2020 16:31:51	Para EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT - Sr. Fornecedor. Solicito manifestar interesse em fornecer o item 17 ao preço da cota principal, item 16, R\$ 3.175,20
08.997.567/0001-96	20/08/2020 16:34:19	Prezado Pregoeiro já estou vendo os custos e já dou resposta.
Pregoeiro	20/08/2020 16:34:27	Senhores Licitantes. Encerraremos os trabalhos e retomamos em 21/8/2020 as 09h30m. O sistema permanecera aberto para envio de mensagens e documentos. Boa tarde.
Pregoeiro	21/08/2020 09:30:08	Srs. Licitantes. Retomamos os trabalhos na fase de negociação e julgamento das propostas. Mantenha-se conectados e informe de imediato as solicitações.
Pregoeiro	21/08/2020 09:31:00	Para EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT - Sr. Fornecedor. Solicito resposta conforme segue: Solicito manifestar interesse em fornecer o item 17 ao preço da cota principal, item 16, R\$ 3.175,20
08.997.567/0001-96	21/08/2020 09:37:08	Prezado Pregoeiro , bom dia . Não tenho condições de preço para o Item 17 . Solicito abrir para envio do Anexo da Nova Proposta para os itens 5-7-9-11 e 15 , para enviar .
Pregoeiro	21/08/2020 09:40:35	Para EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT - Entendido. Solicito proposta atualizada com os valores negociados dos itens, 5-213,00, 7-260,00 9-376,00, 11-601,00, 15-1.300,00.
Sistema	21/08/2020 09:41:23	Senhor fornecedor EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.
Pregoeiro	21/08/2020 09:47:23	Para SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI - Sr. Fornecedor. Solicito manifestar interesse em fornecer o item 17 ao preço da cota principal, item 16, R\$ 3.175,20
19.806.688/0001-20	21/08/2020 09:49:43	Resposta da empresa SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI - Bom Dia! só um momento.
19.806.688/0001-20	21/08/2020 09:51:32	Resposta da empresa SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI - Infelizmente não conseguimos chegar nesse valor
Pregoeiro	21/08/2020 09:52:16	Para SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI - Aguardando.
Pregoeiro	21/08/2020 09:52:47	Para SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI - Entendido. Convocarei o 5º colocado.
Pregoeiro	21/08/2020 09:55:14	Para FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - Sr. Fornecedor. Solicito manifestar interesse em fornecer o item 17 ao preço da cota principal, item 16, R\$

		3.175,20
11.274.331/0001-36	21/08/2020 10:05:34	Agradecemos pela oportunidade, mas não temos como chegar a este preço proposto.
Pregoeiro	21/08/2020 10:09:54	Para FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - Entendido. Convocarei o próximo
Sistema	21/08/2020 10:10:17	Senhor fornecedor FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.274.331/0001-36, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	21/08/2020 10:12:08	Para SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI - Sr. Fornecedor. Solicito manifestar interesse em fornecer o item 17 ao preço da cota principal, item 16, R\$ 3.175,20 e item 13 ao preço da cota principal do item 12, R\$ 850,00
Sistema	21/08/2020 10:14:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.274.331/0001-36, enviou o anexo para o item 1.
23.291.920/0001-01	21/08/2020 10:15:04	Bom dia Sr(a) Pregoeiro(a), um instante por favor que irei verificar.
Pregoeiro	21/08/2020 10:16:17	Para FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU - Aguardando.
Pregoeiro	21/08/2020 10:17:48	Para SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI - Sr. Licitante. Foi observado que não anexou os documentos de habilitação, portanto sua Empresa foi desclassificada.
Pregoeiro	21/08/2020 10:18:45	Para FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU - Sr. Fornecedor. Solicito manifestar interesse em fornecer o item 17 ao preço da cota principal, item 16, R\$ 3.175,20 e item 13 ao preço da cota principal do item 12, R\$ 850,00
Sistema	21/08/2020 10:22:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	21/08/2020 10:23:17	Senhor fornecedor EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
10.304.614/0001-10	21/08/2020 10:24:37	Bom dia. Um momento.
Pregoeiro	21/08/2020 10:25:07	Para FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU - Aguardando.
10.304.614/0001-10	21/08/2020 10:31:26	Sr pregoeiro não conseguimos chegar no valor da cota principal.
Pregoeiro	21/08/2020 10:32:35	Para FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU - Entendido. Agradeço seu esforço.
Pregoeiro	21/08/2020 10:34:41	Para KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - Sr. Fornecedor. Solicito sua manifestação em fornecer o quantitativo do item 17 que corresponde ao item 16 da cota principal ao valor ofertado de R\$ 3.175,20
26.092.860/0001-96	21/08/2020 10:37:36	Bom dia
Pregoeiro	21/08/2020 10:38:12	Para KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - Bom dia.
26.092.860/0001-96	21/08/2020 10:38:35	Aceitamos.
26.092.860/0001-96	21/08/2020 10:42:51	Preciso enviar a proposta novamente incluindo esse item?
Pregoeiro	21/08/2020 10:46:21	Para KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - Entendido. Solicito atualizar proposta e enviar no sistema incluindo o item 17 ao preço e ofertado e quantidade do mesmo.
Sistema	21/08/2020 10:46:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	21/08/2020 10:46:40	Senhor fornecedor KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.092.860/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	21/08/2020 10:49:13	Senhor fornecedor EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	21/08/2020 10:53:17	Para NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA - Sr. Fornecedor. Solicito informar interesse em fornecer o item 13 ao preço da cota principal do item 12, R\$ 850,00
26.392.294/0001-38	21/08/2020 10:54:25	Bom dia
Sistema	21/08/2020 10:55:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EDEX COMERCIAL ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT, CNPJ/CPF: 08.997.567/0001-96, enviou o anexo para o item 5.
Pregoeiro	21/08/2020 10:55:45	Para NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA - Bom dia.
26.392.294/0001-38	21/08/2020 10:56:06	Não consigo fazer o mesmo preço do cota principal
Pregoeiro	21/08/2020 10:57:10	Para NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA - Entendido. Agradeço sua manifestação.
Pregoeiro	21/08/2020 10:58:00	Para COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - Sr. Fornecedor. Solicito informar interesse em fornecer o item 13 ao preço da cota principal do item 12, R\$ 850,00
Sistema	21/08/2020 11:10:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.092.860/0001-96, enviou o anexo para o item 8.
10.942.831/0001-36	21/08/2020 11:14:14	Bom dia
Pregoeiro	21/08/2020 11:15:21	Para COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - Bom dia.

10.942.831/0001-36	21/08/2020 11:15:23	infelizmente não consigo chegar no valor do item 12
Pregoeiro	21/08/2020 11:16:40	Para COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - Entendido. Agradeço sua manifestação.
Pregoeiro	21/08/2020 11:17:45	Para FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - Sr. Fornecedor. Solicito informar interesse em fornecer o item 13 ao preço da cota principal do item 12, R\$ 850,00
Pregoeiro	21/08/2020 11:19:30	Para FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - Gentileza informar também interesse do item 21 ao preço da cota principal, item 20 = R\$ 160,00
11.274.331/0001-36	21/08/2020 11:31:06	Agradeço a oportunidade, mas não conseguiremos atingir aos preços propostos para os itens 12 e 20
Pregoeiro	21/08/2020 11:32:40	Para FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - Entendido. Agradeço sua manifestação.
Pregoeiro	21/08/2020 11:35:37	Para CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA - Sr. Fornecedor. Solicito manifestação quanto ao interesse em fornecer o quantitativo do item 13 ao preço do item 12, R\$ 850,00
08.984.318/0001-66	21/08/2020 11:40:43	Bom dia!! Nós aceitamos a cota do item 13
Pregoeiro	21/08/2020 11:41:57	Para CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA - De acordo. Solicito envio da proposta no sistema, com o item 13 incluso ao valor de R\$ 850,00 na quantidade solicitada no Edital.
Sistema	21/08/2020 11:42:18	Senhor fornecedor CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 08.984.318/0001-66, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Pregoeiro	21/08/2020 11:44:51	Para ITACA EIRELI - Sr. Licitante. Solicito informar interesse em fornecer o objeto do item 21 ao preço da cota principal, item 20 = R\$ 160,00
Pregoeiro	21/08/2020 11:49:43	Para ITACA EIRELI - Sr. Licitante. Aguardo sua manifestação.
24.845.457/0001-65	21/08/2020 11:50:33	Bom dia Sr. Pregoeiro, um momento por favor
Pregoeiro	21/08/2020 11:51:01	Para ITACA EIRELI - Bom dia.
24.845.457/0001-65	21/08/2020 11:51:15	Sr. Pregoeiro, aceitamos fornecer o item 21
Pregoeiro	21/08/2020 11:53:51	Para ITACA EIRELI - De acordo. Solicito proposta enviada no sistema com o valor unitário negociado para o item 21 em R\$ 160,00 na quantidade e descrição do Edital.
Sistema	21/08/2020 11:54:05	Senhor fornecedor ITACA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.845.457/0001-65, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Pregoeiro	21/08/2020 11:56:21	Para ITACA EIRELI - Senhores Licitantes. Encerrado a fase de negociação, após o 13:30hs, iniciaremos o julgamento das propostas. O sistema permanece aberto para envio de documentos. Bom almoço.
Sistema	21/08/2020 12:03:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 08.984.318/0001-66, enviou o anexo para o item 12.
Pregoeiro	21/08/2020 13:33:15	Senhores Licitantes. Retomamos os trabalhos. Estamos analisando as proposta para efeito de julgamento. Mantenham-se conectados que pode ser solicitado correções.
Pregoeiro	21/08/2020 13:34:07	Para ITACA EIRELI - Senhor Licitante. Aguardo sua proposta, enviada no sistema conforme negociado.
Sistema	21/08/2020 13:47:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ITACA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.845.457/0001-65, enviou o anexo para o item 21.
Pregoeiro	21/08/2020 13:50:02	Para ITACA EIRELI - Recebido informativo declinando do fornecimento. Convocarei o próximo da lista.
Pregoeiro	21/08/2020 13:51:07	Para FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU - Sr. Licitante. Solicito informar interesse em fornecer o objeto do item 21 ao preço da cota principal, item 20 = R\$ 160,00
10.304.614/0001-10	21/08/2020 14:00:44	Boa tarde, Sr. Pregoeiro. Só um momento, por gentileza. Estamos avaliando
Pregoeiro	21/08/2020 14:02:19	Para FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU - OK. Verifiquei que vocês foram vencedores do item 20, cota principal com este preço. É só acrescentar o item com a quantidade para o mesmo produto.
Pregoeiro	21/08/2020 14:15:37	Para FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU - Aguardo resposta.
10.304.614/0001-10	21/08/2020 14:16:52	Sr. Pregoeiro, após avaliação, percebemos que não poderemos fazer o preço do item 20 e 21.
Pregoeiro	21/08/2020 14:19:26	Para FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU - Quanto ao item 21 não obriga a igualar o preço, porém o item 20, aceitando todas as condições do Edital, obriga ao cumprimento de oferta nas condições do lance.
Pregoeiro	21/08/2020 14:44:43	Senhores Licitantes. Encerraremos os trabalhos e retomaremos em 24/08/2020 as 09h30m. Boa Tarde.
Pregoeiro	24/08/2020 09:31:23	Srs. Licitantes, Bom dia. Retomamos os trabalhos ainda na fase de negociação visto que o item 19 não negociado.
Pregoeiro	24/08/2020 09:53:56	Para FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU - Sr. Licitante. Solicito negociar o valor do item 19 ao preço da cota reservada, item 18, R\$ 1.850,00
Pregoeiro	24/08/2020 09:55:29	Para FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU - Sr. Licitante. Desconsidere por enquanto, pois a Empresa ALMIX figura em 2º lugar e deve ser convocada antes.
10.304.614/0001-10	24/08/2020 09:55:40	Bom dia, um momento.

Pregoeiro	24/08/2020 09:55:48	Para ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - Sr. Licitante. Solicito negociar o valor do item 19 ao preço da cota reservada, item 18, R\$ 1.850,00
11.594.621/0001-67	24/08/2020 09:58:45	Bom Dia ! Só um instante, iremos analisar.
Pregoeiro	24/08/2020 09:59:16	Para ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - Bom dia.
11.594.621/0001-67	24/08/2020 10:02:37	Sr. pregoeiro informamos que não conseguimos chegar nesse valor.
Pregoeiro	24/08/2020 10:06:39	Para ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - Agradeço seu esforço. Convocarei o 3º colocado.
Pregoeiro	24/08/2020 10:07:15	Para FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU - Sr. Licitante. Solicito negociar o valor do item 19 ao preço da cota reservada, item 18, R\$ 1.850,00
10.304.614/0001-10	24/08/2020 10:10:21	Sr. pregoeiro infelizmente não conseguimos chegar a esse valor.
Pregoeiro	24/08/2020 10:11:53	Para FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU - Entendido. Agradeço sua atenção.
Pregoeiro	24/08/2020 10:14:02	Para POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. - Sr. Fornecedor. Solicito sua manifestação quanto ao interesse em fornecer o quantitativo do item 19, vinculado ao dezoito da cota principal nas mesmas condições e preço.
14.482.258/0001-86	24/08/2020 10:21:57	Sr. Pregoeiro, aceitamos fornecer o item 19 no valor do item 18.
Pregoeiro	24/08/2020 10:23:33	Para POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. - Sr. Fornecedor. Solicito envio da proposta no sistema com inclusão do item 19 nos termos negociado.
Sistema	24/08/2020 10:23:42	Senhor fornecedor POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA., CNPJ/CPF: 14.482.258/0001-86, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	24/08/2020 10:34:22	Para FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU - Senhor Fornecedor. Como vencedor do item 20, Cota Principal, solicito novamente, informar interesse em incluir o quantitativo do item 21, Cota reservada nas mesmas condições ofertada em lances ao preço de R\$ 160,00
10.304.614/0001-10	24/08/2020 10:38:46	Sr pregoeiro com relação ao item 21 não conseguimos chegar a esse valor.
Pregoeiro	24/08/2020 10:46:29	Para FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU - Entendi. Darei prosseguimento à convocação. Após finalização das convocações passarei à fase de aceitação das propostas e conferência dos documentos de habilitação
Sistema	24/08/2020 10:48:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA., CNPJ/CPF: 14.482.258/0001-86, enviou o anexo para o item 2.
Pregoeiro	24/08/2020 10:54:07	Para SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI - Senhor Fornecedor. Solicito informar interesse em fornecer o item 21, Cota reservada do item 20, nas mesmas condições ofertada em lances ao preço de R\$ 160,00
19.806.688/0001-20	24/08/2020 10:56:50	Resposta da empresa SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI - Bom Dia! Infelizmente não conseguimos chegar nesse valor
Pregoeiro	24/08/2020 10:57:40	Para SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI - Entendido. Agradeço sua participação.
Pregoeiro	24/08/2020 12:01:44	Senhores Licitantes. Concluído a fase de julgamento das proposta, suspenderemos os trabalhos e retomaremos em 25/08/2020 as 09h30m, para análise dos documentos de habilitação. Bom almoço e até amanhã.
Pregoeiro	25/08/2020 09:30:05	Srs. Licitantes, Bom dia. Retomamos os trabalhos na fase de habilitação. Estamos analisando os documentos e, se necessário encaminharemos solicitações para envio de documentos de habilitação complementar já inseridos ou demais documentos e declarações. Mantenha-se conectados.
Pregoeiro	25/08/2020 09:41:34	Para FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - Sr. Fornecedor. Solicito informar onde consta a Certidão de Falência e concordata no novo envio dos documentos, visto que extensão rar meu sistema não abre, portanto foi solicitado novo envio.
11.274.331/0001-36	25/08/2020 09:45:15	Bom Dia! No sicaf digital, regularidade economico-financeira juntamente com o balanço.
Pregoeiro	25/08/2020 10:32:19	Para FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - Sr. Fornecedor. De acordo com o item 12.2.4 do Edital que prevê que os documentos não contemplado no SICAF deverão ser remetidos, informo que foi consultado a sua Certidão de Falência e concordata junto ao SICAF, estando a mesma de acordo. Solicito envio de declaração conforme item 3.36 do Edital, do anexo VI e consulta CND da fazenda do DF.
Sistema	25/08/2020 10:32:34	Senhor fornecedor FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.274.331/0001-36, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	25/08/2020 10:37:53	Para POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. - Sr. Fornecedor. Solicito envio de declaração conforme item 21.14 do Edital.
Sistema	25/08/2020 10:38:15	Senhor fornecedor POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA., CNPJ/CPF: 14.482.258/0001-86, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	25/08/2020 11:18:53	Para POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. - Gentileza enviar Cartão CNPJ
Pregoeiro	25/08/2020 11:41:42	Para KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - Sr. Fornecedor. Solicito envio no sistema da declaração conforme item 21.14 do Edital bem como consulta a CND FAZENDA DO DF.
Sistema	25/08/2020 11:42:38	Senhor fornecedor KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.092.860/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Pregoeiro	25/08/2020	Srs. Licitantes. Suspenderemos os trabalhos para almoço e retornaremos as 13:30hs. Bom

	11:43:44	almoço.
Sistema	25/08/2020 12:03:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.274.331/0001-36, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	25/08/2020 13:21:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.092.860/0001-96, enviou o anexo para o ítem 8.
Pregoeiro	25/08/2020 13:33:42	Srs. Licitantes. Retomamos os trabalhos. Mantenha-se conectados e atendam as solicitações de envio de documentos faltantes.
Pregoeiro	25/08/2020 13:36:37	Para CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA - Sr. Fornecedor. Solicito envio no sistema da declaração conforme item 21.14 do Edital e anexo III, bem como consulta CND Fazenda do DF.
Sistema	25/08/2020 13:37:02	Senhor fornecedor CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 08.984.318/0001-66, solicito o envio do anexo referente ao ítem 12.
Pregoeiro	25/08/2020 13:49:04	Para FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU - Sr. Fornecedor. Solicito envio no sistema da declaração conforme item 21.14 do Edital bem como declarações dos Anexos, III, V, VI e VIII e consulta CND Fazenda do DF.
Sistema	25/08/2020 13:49:42	Senhor fornecedor FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, CNPJ/CPF: 10.304.614/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao ítem 20.
10.304.614/0001-10	25/08/2020 14:03:59	Boa tarde, Sr. Pregoeiro. Um momento, por favor.
Pregoeiro	25/08/2020 14:08:23	Para FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU - OK. aguardando.
Sistema	25/08/2020 14:36:53	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 08.984.318/0001-66, enviou o anexo para o ítem 12.
Pregoeiro	25/08/2020 14:49:28	Para FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU - Aguardo a documentação solicitada.
Sistema	25/08/2020 15:18:03	Senhor fornecedor FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, CNPJ/CPF: 10.304.614/0001-10, o prazo para envio de anexo para o ítem 20 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	25/08/2020 15:21:07	Para FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU - Aguardando sua resposta.
10.304.614/0001-10	25/08/2020 15:22:08	Boa tarde, Sr. Pregoeiro. Durante a análise do certame ainda em curso, fomos comunicados pelo nosso fornecedor sobre o reajuste de preços, que impactou muito no valor que oferecemos. Dessa forma, havendo a possibilidade, solicitamos a nossa desclassificação para o item 20.
Pregoeiro	25/08/2020 15:23:51	Para FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU - Sr. Licitante. Suas justificativas foram aceitas dado as possíveis ocorrências de aumento de última hora que pode ocorrer, considerando a boa fé aqui presente.
Pregoeiro	25/08/2020 15:27:36	Para POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. - Sr. Fornecedor. Solicito manifestar interesse em fornecer juntamente com o item 20, o item 21 que é o mesmo produto ao preço negociado de R\$ 160,00
Pregoeiro	25/08/2020 15:32:47	Para POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. - Informe por gentileza o recebimento da solicitação.
Pregoeiro	25/08/2020 15:37:22	Para POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. - Srs. Licitantes. Encerramos os trabalhos por hoje e retomaremos em 26/8/2020 as 11:00 hs. Boa Tarde.
Pregoeiro	26/08/2020 10:46:33	Para POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. - Aguardando resposta.
14.482.258/0001-86	26/08/2020 10:55:20	bom dia Sr. Pregoeiro, estou verificando, esse item terá previsão de compra?
Pregoeiro	26/08/2020 11:01:15	Para POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. - Srs. Licitantes. Retomamos os trabalhos. Estamos finalizando a conferência dos documentos de habilitação.
Pregoeiro	26/08/2020 11:01:45	Para POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. - Já respondo.
14.482.258/0001-86	26/08/2020 11:11:44	Sr. Pregoeiro nosso lance final para o item20 foi de R\$170,00, sendo que o valor de R\$160,00 está fora do nosso mínimo.
Pregoeiro	26/08/2020 11:20:15	Para POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. - De acordo. Quanto a previsão de compra será demorado e o prazo entrega ainda pode ser ajustado. Me informe aceitação dos itens 20 e 21 ao preço de R\$ 170,00
Pregoeiro	26/08/2020 11:43:15	Para POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. - Sr. Fornecedor. Aguardo sua resposta.
Sistema	26/08/2020 11:46:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA., CNPJ/CPF: 14.482.258/0001-86, enviou o anexo para o ítem 2.
14.482.258/0001-86	26/08/2020 11:47:03	anexamos a proposta
Pregoeiro	26/08/2020 11:49:24	Para POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. - Agradeço sua atenção.
Sistema	26/08/2020 11:53:43	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	26/08/2020 12:00:24	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 26/08/2020 às 12:22:00.
Pregoeiro	26/08/2020 12:27:30	Aos vencedores dos demais itens, exceto o 1, 2 e 4 que teve intenção de recurso, solicito envio da documentação nos termo do item 11.3 do Edital. Boa tarde.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo Informado	26/08/2020 11:53:43	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento de Prazo	26/08/2020 12:00:24	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 26/08/2020 às 12:22:00.

Data limite para registro de recurso: 31/08/2020.
Data limite para registro de contrarrazão: 03/09/2020.
Data limite para registro de decisão: 10/09/2020.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:29 horas do dia 26 de agosto de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

NATANAEL FELIX DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

PETRUCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA
Equipe de Apoio

VAGNER LUIS NUNES LINS
Equipe de Apoio

GUSTAVO GATTO
Equipe de Apoio

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)

